
Stránka 1 z 17 

      
 

Smlouva o dílo – stavební práce  
"II/233 Hlohovice-Skoupý" 

(dále jen „smlouva“) 
uzavUená dle § 25Ř6 a násl. z. č. Řř/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“ nebo „o.z.“) 
 

číslo smlouvy objednatele: 8500002586 
číslo smlouvy zhotovitele: ZAK-2018-00091 
realizace díla je spolufinancována ze SFDI 
smlouva je uzavUena na základE výsledku zjednodušeného podlimitního Uízení veUejné zakázky 
evidované na profilu zadavatele pod systémovým číslem: P18V00000695 (dále jen „zadávací Uízení“) 
 

I. SMLUVNÍ STRůNY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, p.o. 
zapsaná v obchodním rejstUíku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo: Koterovská 162, 326 00 PlzeO 
statutární orgán: XXX 
IČO: 7205311ř DIČ: CZ7205311ř 
e-mail: posta@suspk.eu 
datová schránka: qbep4Ř5 
telefon: +420 377 172 101 
kontaktní osoba ve vEcech technických:  
Ing. XXX (dále jen „kontaktní osoba objednatele“) 

dále jen „objednatel“  

1.2. Zhotovitel: 

Společnost II/233 Hlohovice - Skoupý 

Silnice Topolany a. s. 
zapsaná v obchodním rejstUíku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka: 1ř6ř 
sídlo: Skladová 243Ř/6, 326 00 PlzeO – Východní PUedmEstí 
zastoupená: XXX 
IČO: 05758734 DIČ: CZ05758734  
telefon: +420777684255 e-mail: simova@silnicetopolany.cz 
datová schránka: nkqbe33 
kontaktní osoba ve vEcech technických: XXX 
korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Tušimice 34, 432 01 KadaO 
Petrom Stavby a. s.  
zapsaná v obchodním rejstUíku u MEstského soudu v Praze, oddíl B, vložka: 20765 
sídlo: BEchovická 701/26, 100 00 Praha 10 
zastoupená: XXX 
IČO: 267 69 611 DIČ: CZ26769611  
telefon: XXX e-mail: petromstavby@petromstavby.cz 

dále jen „zhotovitel“ 

mailto:posta@suspk.eu


 

Stránka 2 z 17 

II. PTEDMDT DÍLů  

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v provedení stavebních prací, 
dodávek a služeb, tj. zejm.: 

a) zhotovení stavby „II/233 Hlohovice-Skoupý“ dle podklad] pro provedení díla dle čl. II. odst. 2.2. 
této smlouvy  

b) zpracování dokumentace dle čl. II. odst. 2.3 této smlouvy 

(dále jen „dílo“) 

2.2. Dílo bude provedeno podle a v souladu s 

a) projektovou dokumentací zpracovanou Ing. Alešem Novotným, se sídlem: 338 22, Volduchy 
128, IČO: 04511344, zpracovanou 5/2018 (dále jen „PDPS“, „projektová dokumentace“ nebo 
„projekt stavby“), která byla poskytnuta zhotoviteli v rámci zadávacích podmínek na výbEr 
zhotovitele díla; 

b) soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výmEr (položkový rozpočet stavby), 
který je součástí této smlouvy; 

(všechny uvedené doklady dále jen jako „podklady pro provedení díla“). 

2.3. PUedmEtem díla je rovnEž zpracování a pUedání následující dokumentace objednateli: 

a) Geodetické zamEUení skutečného stavu, provedené v souUadném systému S-JTSK, 
výškovém systému Bpv. 3. tUídE pUesnosti a ovEUené oprávnEným zemEmEUičským 
inženýrem. Kresba (tzn. výkres) bude vyhotovena v digitální formE a se seznamy souUadnic a 
výšek v ASCII tvaru a pUedána na CD nosiči a to v počtu 2 CD ve formátu DGN. ZamEUení 
skutečného stavu bude provedeno formou soutisku s katastrální mapou. Geodetická část 
dokumentace skutečného provedení stavby bude zpracována dle pravidel provozní 
dokumentace technické mapy, která jsou zveUejnEna na internetových stránkách 
http://dtm.plzensky-kraj.cz/modul-zakazka/verejne-dokumenty. Zhotovitel je povinen prokázat 
objednateli splnEní podmínek dle vEty první pUedáním „Protokolu o akceptaci Zakázky 
Digitální technické mapy PlzeOského kraje“, potvrzeným Správcem DTM PlzeOského kraje. 

b) Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby dle pUíl. 7 vyhl. č. 4řř/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých zmEn dle skutečného stavu ve 4 
vyhotoveních. 

c) Vyhotovení geometrického plánu pro majetkoprávní vypoUádání potvrzeného pUíslušným 
katastrálním úUadem v 10 vyhotoveních; geometrický plán bude v souladu s pUíslušnou 
technickou mapou daného území, je-li technická mapa vyhotovena. 

2.4. Zhotovením díla se rozumí provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetnE 
dodávek potUebných materiál] a zaUízení nezbytných pro Uádné dokončení díla, dále provedení 
všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro 
Uádné dokončení díla nezbytné, zejména: 

a) poskytnutí nezbytné součinnosti smEUující zejména k vydání veškerých správních rozhodnutí 
potUebných pro vydání kolaudačního souhlasu, pUípadnE pro povolení pUedčasného užívání 
stavby anebo pro povolení užívání dokončené stavby či její části; 

b) provedení inženýrských činností souvisejících s dopravními opatUeními v pr]bEhu stavby, 
zejména zajištEní uzavírek a povolení ke zvláštnímu užívání komunikace po dobu výstavby 
vč. projednání s provozovatelem veUejné linkové autobusové dopravy; 

c) zajištEní nezbytných opatUení nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí bEhem 
výstavby (včetnE jejich Uádného vytyčení), odpovEdnost za jejich neporušení bEhem stavby a 
zpEtné písemné pUedání jejich správc]m; 

d) zajištEní bezpečnosti všech osob, chodc] a vozidel na staveništi a v okolí staveništE, 
zejména čištEní znečištEných vozovek a pUíjezdových cest, dodržování platných pUedpis];  

e) zajištEní povolení k užívání veUejných prostranství a rozkopávkám, vč. poplatk] a pUípadných 
pokut za delší než dohodnutý čas užívání; 

http://dtm.plzensky-kraj.cz/modul-zakazka/verejne-dokumenty


 

Stránka 3 z 17 

f) umístEní či pUemístEní dopravního značení, souvisejícího s provádEním stavby, dle pUedpis] 
o pozemních komunikacích, tj. zajištEní stanoveného značení, povolení uzavírek a stanovení 
objízdných tras, včetnE umístEní a údržby dopravního značení po dobu výstavby; 

g) vedení stavebních a montážních deník], provádEní kontrolních mEUení a zkoušek, 
zpracování plánu BOZP a protipožární ochrany; 

h) ostraha stavby a staveništE, péče o rozestavEné objekty, jejich ošetUování, zabezpečení 
stavby v zimních mEsících, provádEní zimních opatUení. Zhotovitel je povinen zachovávat na 
staveništi čistotu a poUádek, na své náklady odstraOuje odpady, nečistoty vzniklé provádEním 
prací; 

i) zpracování kontrolního a zkušebního plánu (dále jen „KZP“) pUed zahájením stavebních 
prací, jeho pUedání ke schválení objednateli nejpozdEji v den pUedání staveništE a provádEní 
zkoušek v souladu s tímto plánem; 

j) zUízení a odstranEní zaUízení staveništE včetnE zajištEní energií a napojení na inženýrské 
sítE; 

k) zajištEní všech nezbytných pr]zkum] nutných pro Uádné provádEní a dokončení díla; 
l) účast na jednáních ve vEci provádEní a povolování stavby, kontrolních dnech stavby, na 

kolaudačním Uízení apod.; 
m) zajištEní atest] a doklad] o požadovaných vlastnostech výrobk] (dle zák. č. 22/1997 Sb., 

technických požadavcích na výrobky a o zmEnE a doplnEní nEkterých zákon] - prohlášení o 
shodE) a ostatních doklad], výsledk] a protokol] o provedených mEUeních a zkouškách dle 
schváleného KZP, kterými bude prokázáno dosažení pUedepsané kvality a parametr]; 

n) provedení veškerých doplOujících pr]zkum], test], mEUení, zkoušek, ovEUení, revizí, 
zaškolení obsluhy a dále dodání certifikát] a atest] použitých materiál], manuál] a návod] 
k obsluze dodaných zaUízení, což je nezbytnou součástí díla, to vše výlučnE v českém jazyce 
a podle pUedpis] platných v ČR; 

o) označení stavby informačními tabulemi o provádEní oprav vyhotovenými v souladu 
s grafickým manuálem, který byl zhotoviteli poskytnut v rámci zadávacích podmínek na výbEr 
zhotovitele díla, v celkovém počtu 4 kus] umístEných v místE a čase stanoveným 
objednatelem pUi pUedání staveništE, nebude-li dohodnuto jinak; 

p) označení stavby dvEma informačními tabulemi o zp]sobu spolufinancování, a to na začátku 
a na konci liniové stavby; grafický návrh informačních tabulí bude konzultován a schválen 
objednatelem a bude v souladu s požadavky poskytovatele finančních prostUedk]; zhotovitel 
se zavazuje uvádEt v informačních materiálech údaj, že akce je financována z prostUedk] 
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 201Ř; informační tabule budou 
osazeny na stavbE ode dne zahájení stavebních prací; 

q) umístEní pamEtní desky trvalého charakteru po ukončení stavby v podobE a provedení 
odsouhlaseném objednatelem a v místE stanoveném objednatelem. 

2.5. Zhotovitel je povinen v rámci pUedmEtu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, 
kterých je tUeba trvale nebo dočasnE k zahájení, provedení, dokončení a pUedání díla a uvedení 
díla do Uádného provozu. Zhotovitel je dále povinen zajistit splnEní podmínek, stanovisek a 
vyjádUení všech správc] dotčených inženýrských sítí a objekt]. 

2.6. Zhotovitel je povinen pr]bEžnE po celou dobu realizace díla provádEt podrobnou fotodokumentaci 
stavby, jejíž výstupy se zavazuje pUedat objednateli v jednom vyhotovení na el. nosiči spolu 
s pUedáním díla. Objednatel je oprávnEn požadovat poskytnutí poUízené fotodokumentace již 
v pr]bEhu provánEní díla. Zhotovitel je povinen poskytnout poUízenou fotodokumentaci nejpozdEji 
do 3 dn] od výzvy objednatele k jejímu poskytnutí. 

2.7. Dílo bude provedeno a dodáno komplexnE a bude zahrnovat mimo jiné i všechny související 
stavební či jiné práce, včetnE dodávky materiál], zaUízení, vzork], zaUízení staveništE, veškerých 
vedlejších a režijních náklad], tj. všeho potUebného k vlastnímu provedení díla dle projektové 
dokumentace, za podmínek stanovených touto smlouvou, projektovou dokumentací, a pokyn] ze 
strany objednatele. Pro zajištEní kvality prací je zhotovitel povinen provést stavbu v souladu 
s platnými technickými kvalitativními podmínkami (TKP) schválenými Ministerstvem dopravy (viz 
napU. http://www.pjpk.cz), platnými ČSN, platnými technickými podmínkami (TP) schválenými 



 

Stránka 4 z 17 

Ministerstvem dopravy (viz napU. http://www.pjpk.cz) a technologickými pUedpisy a postupy 
platnými pro použité technologie a dále s pokyny výrobc] materiál] či dodaných zaUízení pro 
instalaci či aplikaci takových materiál] či zaUízení (všechny uvedené normy, pUedpisy, pokyny a 
podmínky dále jen jako „Technologické pUedpisy“). V pUípadE nesouladu mezi jednotlivými 
Technologickými pUedpisy dle pUedchozí vEty tohoto odstavce má pUednost ten Technologický 
pUedpis, který je uveden v objednatelem odsouhlaseném KZP. Nedojde-li k odsouhlasení KZP 
objednatelem, popU. existuje-li nesoulad i mezi Technologickými pUedpisy, jež jsou uvedeny v 
odsouhlaseném KZP, platí, že pUednost má Technologický pUedpis určený objednatelem. 

2.8. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že již pUed podpisem této smlouvy pUevzal od 
objednatele veškeré podklady pro provedení díla. 

2.9. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se pUed podpisem smlouvy podrobnE seznámil se 
všemi podklady pro provedení díla a rovnEž tak s místními podmínkami,  rozsahem a povahou díla 
dle objednatelem pUedložené dokumentace, provedl kontrolu obsahu podklad] a jejich vzájemného 
souladu a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla 
nezbytné. Dále rovnEž potvrzuje, že k podklad]m pro provedení díla nemá žádných pUipomínek a 
že je z hlediska své odbornosti schopen provést dílo v souladu s touto smlouvou v požadované 
kvalitE a rozsahu. 

2.10. Vlastnosti použitých materiál] jsou stanoveny v projektové dokumentaci pro provádEní stavby. Bez 
písemného souhlasu objednatele nesmí být použity materiály jiných vlastností či jiné technologie 
nebo provedeny zmEny oproti projektu stavby. Všechny materiály a výrobky použité na stavbE, 
musí mít vlastnosti dle zákona č. 1Ř3/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Uádu (stavební 
zákon) ve znEní pozdEjších pUedpis] (dále jen „stavební zákon“) a musí splOovat podmínky dle 
zákona číslo č. 22/1řř7 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zmEnE a doplnEní 
nEkterých zákon] a v souladu s naUízením Evropského parlamentu a Rady č. 305/2011 ze dne ř. 
bUezna 2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádEní stavebních výrobk] na trh a 
kterým se zrušuje smErnice Rady Řř/106/EHS. 

2.11. Zhotovitel se zavazuje povEUit provedením části díla výhradnE poddodavatele uvedené v seznamu 
poddodavatel], který objednateli pUedložil v rámci své nabídky v zadávacím Uízení a dále je 
povinen objednateli pUedem oznámit jakoukoli zmEnu tohoto seznamu poddodavatel] s uvedením 
druhu a rozsahu prací, jež mají být poddodavatelem provedeny. 

2.12. ZmEna poddodavatele, jehož prostUednictvím zhotovitel prokázal splnEní nEkterého z kvalifikačních 
pUedpoklad] v zadávacím Uízení, je možná pouze ve zcela výjimečném pUípadE za kumulativního 
splnEní následujících podmínek: 

- ke zmEnE poddodavatele jsou dány objektivní podmínky, které zhotovitel prokázal a 
- nový poddodavatel disponuje kvalifikací minimálnE ve stejném rozsahu, v jakém jí disponoval 

p]vodní poddodavatel a zhotovitel tuto skutečnost doloží. 

2.13. Zhotovitel nesmí umožnit, aby se jeho poddodavatelem, jehož prostUednictvím plnil veUejnou 
zakázku nebo její část, není-li uveden v seznamu poddodavatel], který zhotovitel pUedložil v rámci 
své nabídky v zadávacím Uízení, stal dodavatel, který jako účastník zadávacího Uízení (nebo jeden 
z dodavatel], v pUípadE společné nabídky více dodavatel]) v zadávacím Uízení, podal nižší 
nabídkovou cenu než zhotovitel. Pokud tak neučiní, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši odpovídající rozdílu mezi celkovou nabídkovou cenou zhotovitele v Kč bez 
DPH a celkovou nabídkovou cenou poddodavatele v Kč bez DPH, kterou tento poddodavatel 
nabídl jako účastník zadávacího Uízení. 

2.14. Zhotovitel je povinen zajistit, aby stavbyvedoucí a zástupce stavbyvedoucího hovoUili plynnE 
českým jazykem anebo aby byl každému jednání tEchto osob s oprávnEnými zástupci objednatele, 
stavebního dozoru, autorského dozoru, koordinátora BOZP, úUedními osobami apod. pUítomen 
tlumočník, který zajistí nezbytný odborný pUeklad. Náklady na tlumočení nese v plném rozsahu 
zhotovitel. 

2.15. ZmEna v osobE hlavního stavbyvedoucího a zástupce hlavního stavbyvedoucího, jejichž 
prostUednictvím zhotovitel prokázal splnEní kvalifikace v zadávacím Uízení, je možná pouze ve 
zcela výjimečném pUípadE za kumulativního splnEní následujících podmínek: 



 

Stránka 5 z 17 

a) ke zmEnE stavbyvedoucího (zástupce) jsou dány objektivní podmínky, které zhotovitel 
prokázal objednateli a  

b) nový stavbyvedoucí (zástupce) disponuje kvalifikací minimálnE ve stejném rozsahu, v jakém 
jí disponoval p]vodní stavbyvedoucí (zástupce) a zhotovitel tuto skutečnost objednateli 
doloží. 

III. CENů DÍLů 

3.1. Cena za UádnE a včas dokončené dílo, definované v čl. II. této smlouvy, byla stanovena na základE 
rozpočtu - ocenEného soupisu prací pUedloženého v nabídce zhotovitele v rámci zadávacího Uízení 
dle a činí: 

Celkem za dílo bez DPH:    11 873 989,72  Kč 

dále jen „cena díla“ 

3.2. DPH bude účtováno dle platné sazby ke dni uskutečnEní zdanitelného plnEní. 

3.3. Závazným podkladem pro stanovení ceny je podrobný položkový rozpočet, který je jako součást 
nabídky zhotovitele pod názvem ocenEný soupis prací pUílohou této smlouvy (dále jen „rozpočet“ 
nebo „položkový rozpočet“). 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že k položkovému rozpočtu nemají výhrad.  

3.5. Zhotovitel je povinen pro účely uplatOování DPH postupovat v souladu s čl. XI. odst. 11.5. této 
smlouvy. 

3.6. V cenE díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit zhotovitelem v souvislosti 
s Uádným provedením díla, splnEním povinností zhotovitele dle této smlouvy a plnEním povinností 
zhotovitele dle pUíslušných právních pUedpis] a technických norem. 

3.7. Zhotovitel po prostudování všech podklad] k provedení díla dle této smlouvy zaručuje správnost 
rozpočtu a jeho soulad s projektovou dokumentací. 

3.8. Zhotovitel nese veškeré náklady a poplatky související s provedením díla, i když nejsou výslovnE 
uvedeny (napU. náklady na zUízení, provoz, údržbu a vyklizení staveništE, náklady na vytyčení 
stávajících podzemních inženýrských sítí, náklady na zUízení staveništních pUípojek, náklady na 
energie a vodu po dobu výstavby, náklady na vytyčovací práce spojené s výstavbou, náklady na 
zpracování projektové dokumentace skutečného stavu provedení díla, náklady na zpracování 
geometrického plánu, náklady související s kompletací díla apod.). 

3.9. Není-li dále stanoveno jinak, je zmEna ceny díla možná, byla-li potUeba zmEny vyvolána 
nepUedvídatelnými okolnostmi a tato zmEna neovlivní celkovou povahu díla. 

3.10. Objednatel je oprávnEn snížit sjednaný rozsah díla a to i bez uvedení d]vodu. 

3.11. V pUípadE, že zhotovitel v pr]bEhu provádEní díla shledá nebo pUi dodržení odborné péče shledat 
mEl a mohl, že pro kompletní provedení díla v souladu s projektem stavby není nezbytné 
poskytnutí určitého plnEní, jež je součástí pUedmEtu díla, resp. by bylo jeho poskytnutí zhotovitelem 
pro objednatele z objektivního hlediska neúčelné a nadbytečné, je zhotovitel povinen objednatele 
na takové plnEní upozornit a neprovádEt takové plnEní bez písemného pokynu objednatele k jeho 
provedení. 

3.12. Smluvní strany se dohodly, že sjednaný rozsah díla se snižuje v rozsahu položky či části položky 
(odpovídající množství jednotek) uvedené v rozpočtu o mEnEpráce dle odst. 3.11. tohoto článku 
smlouvy. Cena díla bude snížena o cenu ménEprací v souladu s jednotkovými cenami 
z položkového rozpočtu. Toto ustanovení neplatí v pUípadE, že zhotovitel splní povinnost dle odst. 
3.11. tohoto článku smlouvy a zhotovitel na provedení díla v nezmEnEném rozsahu trvá. 

3.13. Zhotovitel je povinen provést pUesný soupis ménEprací dle odst. 3.10. až 3.12. tohoto článku 
včetnE jejich ocenEní a tento soupis pUedložit objednateli k projednání. 

3.14. Vyskytne-li se pUi provádEní díla potUeba provedení víceprací, jež zhotovitel jednající s odbornou 
péči mEl a mohl pUedvídat, resp. jejichž potUebu mEl shledat pUi kontrole podklad] pro provedení 
díla dle čl. II. odst. 2.ř. této smlouvy a tyto vícepráce jsou nezbytné pro provedení díla dle projektu 
stavby, je zhotovitel povinen provést jejich pUesný soupis a tento soupis vč. ocenEní postupem dle 



 

Stránka 6 z 17 

násl. vEty pUedložit objednateli. Jednotková cena víceprací dle vEty první tohoto odstavce se určuje 
na částku odpovídající 50% jednotkové ceny dané položky uvedené v soupisu prací a není-li v 
soupisu prací pUíslušná položka obsažena anebo pUesahuje-li její výše cenu stejné položky 
v aktuálním oficiálním materiálu pro české stavební standardy - Ukazatele pr]mErné rozpočtové 
ceny na mErovou a účelovou jednotku pro období, v nEmž jsou práce realizovány, vydaném 
společností ÚRS PRAHA, a.s. se sídlem Pražská 1Ř, 102 00 Praha 10, IČO 47115645 (dále jen 
„ÚRS“), pak se cena vícepráce určí součinem koeficientu 0,5 a ceny položky v aktuálním oficiálním 
materiálu pro české stavební standardy - Ukazatele pr]mErné rozpočtové ceny na mErovou a 
účelovou jednotku pro období, v nEmž jsou práce realizovány, vydaném společností ÚRS 

3.15. PUi požadavku objednatele nebo pUi potUebE provedení jiných víceprací z jiných d]vod] než dle 
odst. 3.14. tohoto článku smlouvy je zhotovitel povinen provést jejich pUesný soupis a tento soupis 
vč. ocenEní postupem dle násl. vEty pUedložit objednateli. Jednotková cena víceprací v ocenEní dle 
vEty první bude odpovídat jednotkové cenE dané položky uvedené v soupisu prací a není-li v 
soupisu prací pUíslušná položka obsažena anebo pUesahuje-li její výše cenu dané položky dle ÚRS 
pro období, v nEmž jsou práce realizovány, pak cena vícepráce nepUesáhne cenu dané položky dle 
ÚRS. 

3.16. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že zmEna rozsahu díla bude vždy 
písemnE odsouhlasena obEma smluvními stranami formou písemného dodatku ke smlouvE. 

3.17. Nedojde-li mezi obEma smluvními stranami k dohodE pUi odsouhlasení množství, druhu a ceny 
provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávnEn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých 
nedošlo k rozporu.  

IV. TERMÍNY PLNDNÍ 

4.1. Termín pUedání a pUevzetí staveništE: nejpozdEji do dvou (2) týdn] od výzvy objednatele (výzva 
bude učinEna nejpozdEji do dvou (2) týdn] od uzavUení smlouvy), nebude-li dohodnuto jinak. 

4.2. Konečný termín pro provedení díla, tj. pUedání a pUevzetí dokončeného kompletního díla 
včetnE všech doklad]: nejpozdEji do deset (10) týdn] od pUedání staveništE. 

4.3. Termín pro vyklizení staveništE a odstranEní zaUízení staveništE: nejpozdEji do 7 dn] ode dne 
protokolárního pUedání a pUevzetí díla.  

4.4. Zhotovitel pUedloží objednateli harmonogram realizace stavebních prací (tzv. „časový a finanční 
harmonogram“). 

4.5. Neposkytnutí nezbytné součinnosti zhotovitele k pUevzetí staveništE ve lh]tE dle odst. 4.1. nemá 
vliv na počátek lh]ty k provedení díla dle odst. 4.2., tj. pro účely stanovení konečného termínu pro 
provedení díla platí, že staveništE bylo pUedáno 2 týdny po doručení výzvy objednatele k pUevzetí 
staveništE objednateli, pokud zhotovitel nezbytnou součinnost k pUevzetí staveništE v této lh]tE 
neposkytl. 

V. STůVENIŠTD 

5.1. Objednatel vyzve zhotovitele k pUevzetí staveništE písemnE (formou emailu kontaktní osoby 
objednatele kontaktní osobE zhotovitele) s dostatečným pUedstihem k tomu, aby zhotovitel mohl 
staveništE pUevzít ve sjednaném termínu dle čl. IV. odst. 4.1. této smlouvy. 

5.2. Zhotovitel je povinen, v pUípadE, že to bude s ohledem na charakter stavby možné a bude-li 
zaUízení staveništE v místE stavby zUízeno, na své náklady UádnE zabezpečit zaUízení staveništE 
Uádným uzamčením stavebních bunEk, oplocením staveništE a označením zaUízení. Zhotovitel je 
povinen zajistit, aby staveništE bylo UádnE označeno s výstrahou zákazu vstupu nepovolaným 
osobám. 

5.3. Zhotovitel si je povinen na základE podklad], které mu pUedá objednatel, zajistit vytyčení staveništE 
a jednotlivých stavebních objekt], bEhem výstavby UádnE pečovat o základní smErové a výškové 
body a dále dodržovat podmínky správc] a vlastník] inženýrských sítí po celou dobu výstavby. Za 
tím účelem je v pUípadE potUeby zhotovitel povinen zajistit si na vlastní náklady aktuální podklady 
k vedení sítí. 

5.4. Po pUedání a pUevzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveništE a upravit je do p]vodního stavu. 



 

Stránka 7 z 17 

VI. PROVÁDDNÍ DÍLů 

6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na sv]j náklad a na své nebezpečí ve sjednané dobE a kvalitE 
pUedpokládané podklady pro provedení díla. 

6.2. Objednatel, poskytovatel dotace nebo jimi povEUení zástupci jsou oprávnEni kontrolovat provádEní 
díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávnEn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným provádEním a dílo provádEl 
Uádným zp]sobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v pUimEUené lh]tE mu k tomu poskytnuté, má 
objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

6.3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemnE (formou emailu kontaktní osoby zhotovitele 
kontaktní osobE objednatele) ke kontrole a k provEUení prací, které mají být v dalším postupu prací 
zakryty a to min. 3 pracovní dny pUed jejich plánovaným zakrytím nebo pUed tím než se stanou 
nepUístupnými. Neučiní-li tak, je zhotovitel povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly 
zakryty nebo které se staly nepUístupnými, na sv]j náklad, pUípadnE má objednatel právo 
požadovat po zhotoviteli a na jeho náklady provedení pUíslušných zkoušek nebo mEUení, kterými 
bude prokázána kvalita a rozsah provedených zakrytých prací (volba mezi nároky tj. odkrytím nebo 
provedení zkoušek náleží objednateli). 

6.4. Pokud se objednatel nebo jím povEUení zástupci ke kontrole pUes včasné písemné vyzvání 
nedostaví, je zhotovitel oprávnEn pUedmEtné práce zakrýt. Bude-li v tomto pUípadE objednatel 
dodatečnE požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly UádnE provedeny, nese veškeré náklady spojené 
s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

6.5. Zhotovitel v plné míUe zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveništE 
a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pom]ckami. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat bezpečnostní, hygienické či pUípadné jiné pUedpisy související s realizací díla. 

6.6. Zhotovitel je povinen dbát výzev koordinátora BOZP a poskytovat mu veškerou součinnost. Dále je 
povinen se podílet na zpracování plánu BOZP, bude-li plán BOZP vyhotovován. 

6.7. Veškeré odborné práce je zhotovitel povinen vykonávat prostUednictvím pracovník] majících 
pUíslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovník] je zhotovitel na požádání objednateli povinen 
pUedložit. 

6.8. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že pUi realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v dobE jeho užití známo, že je škodlivý či nebezpečný. 

6.9. Zhotovitel je pUi provádEní díla povinen provést veškerá potUebná opatUení, která zamezí 
nežádoucím vliv]m stavby na okolní prostUedí a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající 
z právních pUedpis] Uešících problematiku vlivu stavby na životní prostUedí. 

6.10. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele nebo jím povEUené osoby provést kontrolní 
mEUení či zkoušku kvality díla laboratoUí určenou objednatelem. Náklady na provedení zkoušky 
(mEUení) dle vEty první nese objednatel, pokud část díla, jež je pUedmEtem zkoušky (mEUení) je 
zcela v souladu s Technologickými pUedpisy, v opačném pUípadE nese náklady zhotovitel. 

6.11. Zhotovitel se zavazuje písemnE (formou emailu kontaktní osoby zhotovitele kontaktní osobE 
objednatele) pUizvat objednatele k účasti na provedení všech zkoušek kvality díla, a to nejménE 2 
pracovní dny pUed provedením každé jednotlivé zkoušky. PUi nesplnEní povinnosti dle vEty první 
má objednatel právo výsledky takto provedené zkoušky odmítnout akceptovat, pUičemž v pUípadE 
odmítnutí akceptace se k výsledk]m zkoušky nepUihlíží. 

6.12. Smluvní strany si sjednávají, že kontrolní dny (dále jen „KD“) budou probíhat zpravidla 1 x za 14 
dní, minimálnE však 1 x za mEsíc, nebude-li dohodnuto jinak. Plán kontrolních dn] anebo první 
kontrolní den stanoví objednatel či osoba vykonávající technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“) 
(napU. zápisem pUi pUedání a pUevzetí stavby). Písemný zápis o KD zajistí objednatel či TDS a to 
napU. ohlednE projednávaných skutečností, zejména ohlednE zjištEného stavu stavby, zjištEných 
problém], požadavk] zhotovitele či pokyn] objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit v den konání 
KD účast svého stavbyvedoucího nebo jeho zástupce. KD dny budou probíhat za účasti účastník], 
jejichž účast je nezbytná vzhledem k pUedpokládanému pr]bEhu kontrolního dne, resp. stavu a 



 

Stránka 8 z 17 

postupu provádEní díla, pUípadnE tEch, které stanoví objednatel. Zhotovitel je oprávnEn pUizvat na 
KD osoby, jejichž účast považuje za nutnou. 

6.13. Úkoly stanovené v zápise z KD jsou závazné. 

6.14. Zhotovitel je povinen v pr]bEhu provádEní díla 1 x mEsíčnE zpracovávat soupisy provedených 
prací a dodávek, které musí obsahovat souhrn všech provedených dílčích prací a dodávek, tj. 
Uádnou specifikaci provedené části díla a dále pUesnE stanovené období, ve kterém byla tato část 
provedena. Zhotovitel je povinen v soupisu provedených prací a dodávek užívat názvy položek 
uvedené v položkovém rozpočtu – ocenEném soupisu prací, který je pUílohou této smlouvy. 
Soupisy provedených prací je zhotovitel povinen pUedkládat k odsouhlasení TDS a následnE je 
pUedávat objednateli, a to vždy nejpozdEji do 7. kalendáUního dne kalendáUního mEsíce 
následujícího po mEsíci, za který byl soupis proveden. 

6.15. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nejsou oprávnEni vykonávat funkci TDS v rámci stavby, která 
je pUedmEtem díla dle této smlouvy. 

VII. VLůSTNICKÉ PRÁVO ů NEBEZPEČÍ ŠKODY Nů VDCI 

7.1. Vlastnictví k dílu pUechází na objednatele již v pr]bEhu zhotovování díla bez toho, že by docházelo 
k jeho pUedání. 

7.2. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k autorským díl]m vzniklým v souvislosti s provádEním díla, 
a to bezúplatnE, bez časového a územního omezení. 

7.3. Zhotovitel nesmí sjednat ve smlouvách se svými poddodavateli výhradu vlastnictví ve smyslu 
ustanovení § 2132 o.z., ani jinou podobnou výhradu ohlednE pUechodu či pUevodu vlastnictví. 

7.4. Bez ohledu na pUechod vlastnictví dle čl. VII. odst. 7.1. této smlouvy zhotovitel nese nebezpečí 
škody na pUedmEtu díla dle této smlouvy od pUedání staveništE až do okamžiku podpisu protokolu 
o pUedání a pUevzetí díla objednatelem. 

7.5. Pokud činností zhotovitele dojde ke zp]sobení škody objednateli nebo jiným subjekt]m z titulu 
neplnEní podmínek vyplývajících z platných právních norem, Technologických pUedpis] nebo 
vyplývajících z této smlouvy o dílo, ač už nedbalostí či úmyslnE, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančnE nahradit. Veškeré náklady 
s tím spojené nese zhotovitel. 

7.6. Zhotovitel odpovídá za veškeré prokázané škody, které zp]sobí objednateli nebo jiným osobám 
v souvislosti s provádEním díla včetnE škod vzniklých úplnou nebo částečnou nefunkčností díla, 
nedodržením garantovaných hodnot nebo vzniklých v d]sledku jiných vad díla. Zhotovitel nese 
odpovEdnost i za škodu zp]sobenou vnEjšími vlivy na nedokončeném díle, a to v jakékoliv fázi 
rozestavEnosti díla. 

7.7. Zhotovitel je povinen uhradit škodu, která vznikne tím, že zhotovitel nedodrží konečný termín pro 
dokončení díla dle čl. IV. odst. 4.2. této smlouvy a zapUíčiní touto skutečností nepUiznání dotačních 
prostUedk] nebo krácení dotačních prostUedk] poskytnutých objednateli nebo určených 
k financování provedení díla poskytovatelem dotace. 

7.8. Zhotovitel je povinen být pojištEn proti škodám zp]sobeným jeho činností včetnE škod 
zp]sobených jeho pracovníky. 

7.9. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozdEji od zahájení provádEní stavebních prací až do jejich úplného 
ukončení bude mít sjednanou platnou a účinnou pojistnou smlouvu na pojištEní odpovEdnosti za 
škodu v rozsahu pro veškerá obvykle pojistitelná rizika (tzv. all risk), které kryje zejména škody na 
vEcech a na zdraví, a to s limitem pojistného plnEní min. ve výši 10 milion] Kč.  

7.10. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozdEji od zahájení provádEní stavebních prací až do jejich úplného 
ukončení bude mít současnE sjednanou platnou a účinnou pojistnou smlouvu stavebnE montážních 
rizik v rozsahu pro veškerá obvykle pojistitelná rizika (tzv. all risk), které se zejména vztahuje na 
škody na stavbE, konstrukci budovaného díla v jakékoliv fázi rozestavEnosti pUed jeho dokončením, 
na technologických celcích, na montážních a stavebních strojích a na zaUízeních staveništE, a to 
s limitem pojistného plnEní min. ve výši 18 mil. Kč. 

7.11. Zhotovitel se zavazuje sjednat následující podmínky pojištEní. Maximální spoluúčast zhotovitele na 



 

Stránka 9 z 17 

jednotlivé pojistné události m]že činit 10% z pojistného limitu. 

7.12. Zhotovitel se zavazuje pUedat objednateli nejpozdEji ke dni zahájení provádEní stavebních prací 
kopii certifikátu (osvEdčení o pojištEní) k pojistné smlouvE osvEdčující účinnost pojistných smluv a 
jejich soulad s podmínkami de čl. VII. odst. 7.8. až 7.11. této smlouvy. 

7.13. Zhotovitel je k výzvE objednatele, učinEné kdykoliv v dobE od zahájení provádEní stavebních prací 
až do jejich úplného ukončení, povinen pUedložit k nahlédnutí originál certifikátu a originál 
pojistných smluv a pUedložit nový certifikát k pojistné smlouvE v pUípadE kdy doba provádEní díla 
zhotovitelem pUesáhne dobu trvání pojištEní dle certifikátu k pojistné smlouvE, pUedloženého dle čl. 
VII. odst. 7.12. této smlouvy, a to nejpozdEji do 3 kalendáUních dn] od výzvy objednatele. 

VIII. STůVEBNÍ DENÍK 

8.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne pUevzetí staveništE o pracích, které provádí, stavební deník 
(stavební deníky) v souladu se stavebním zákonem a pUíslušným provádEcím pUedpisem. Stavební 
deník musí být stále pUístupný na stavbE (staveništi). Objednatel a TDS jsou oprávnEni do 
stavebního deníku nahlížet a činit do nEj zápisy a zhotovitel je povinen jim toto umožnit. 

8.2. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku každodennE zapisovat všechny skutečnosti rozhodné 
pro plnEní smlouvy o dílo, zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich 
jakosti, zd]vodnEní odchylek provádEných prací od projektu stavby apod. 

8.3. Zápisy do stavebního deníku čitelnE zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou pUedmEtem zápisu. Mimo stavbyvedoucího 
mohou do stavebního deníku provádEt záznamy pouze objednatel, jím povEUený zástupce, TDS, 
zpracovatel projektové dokumentace nebo pUíslušné orgány státní správy. 

8.4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím povEUený zástupce, TDS, 
pUípadnE zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu pUipojit 
svoje stanovisko nejpozdEji do tUí pracovních dn], jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí. 

8.5. Jde-li o zápis, ke  kterému se má dle požadavku zhotovitele objednatel nebo jím povEUený 
zástupce vyjádUit, musí zhotovitel učinEní takového zápisu včetnE jeho znEní objednateli písemnE 
oznámit (formou emailu kontaktní osoby zhotovitele kontaktní osobE objednatele). Objednatel nebo 
jím povEUený zástupce je povinen se k takovému zápisu ve stavebním deníku, učinEným 
zhotovitelem vyjádUit nejpozdEji do pEti pracovních dn] od jeho oznámení. 

8.6. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zmEnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro možné 
vypracování písemných dodatk] smlouvy o dílo. 

8.7. Stavební deník je zhotovitel povinen vést až do odstranEní poslední vady a nedodElku z  protokolu 
o pUedání a pUevzetí díla. 

IX. PTEDÁNÍ ů PTEVZETÍ DÍLů 

9.1. Zhotovitel je povinen objednateli písemnE (formou emailu kontaktní osoby zhotovitele kontaktní 
osobE objednatele) oznámit nejpozdEji 7 kalendáUních dn] pUedem, kdy bude dílo pUipraveno 
k pUedání, nebude-li dohodnuto jinak. Objednatel je pak povinen nejpozdEji do tUí dn] od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit pUejímací Uízení a UádnE v nEm pokračovat, nebude-li dohodnuto 
jinak. 

9.2. Zhotovitel je povinen pUipravit a doložit nejpozdEji do skončení pUejímacího Uízení všechny 
pUedepsané doklady dle stavebního zákona a dále doklady o provedených zkouškách. 

Zhotovitel je povinen nejpozdEji do skončení pUejímacího Uízení pUedat objednateli zejména tyto 
doklady: 

a) stavební deník – originál 
b) dokumentace skutečného provedení stavby 
c) fotodokumentace stavby dle čl. II. odst. 2.6. této smlouvy 
d) doklady o ovEUení požadovaných vlastností výrobk], atesty apod., doklady dle zák. 

č. 22/1997 Sb., a naUízení vlády č. 163/2002 Sb. (ve dvou vyhotoveních) 



 

Stránka 10 z 17 

e) zápisy a osvEdčení o provedených zkouškách sjednaných v KZP včetnE protokol] z nich (v 
jednom originálním vyhotovení a jedné kopii) 

f) doklad o likvidaci a tUídEní odpadu a výkopku (ve dvou vyhotoveních) 
g) geodetické zamEUení stavby se soutiskem s Katastrální mapou, v členEní a počtu dle čl. II. 

odst. 2.3. této smlouvy vč. „protokolu o akceptaci Zakázky Digitální technické mapy 
PlzeOského kraje“, potvrzeného Správcem DTM PlzeOského kraje; včetnE samostatného 
zamEUení pro vpusti a jejich pUípojky (ve dvou vyhotoveních), jsou-li vpusti součástí díla 

h) geometrický plán stavby pro majetkoprávní vypoUádání (v počtu dle čl. II. odst. 2.3. této 
smlouvy), pUípadnE jeho návrh 

i) souhrnná závErečná zpráva zhotovitele o hodnocení jakosti díla (ve dvou vyhotoveních) 

9.3. Bez pUedání všech doklad] vyjmenovaných v čl. IX. odst. ř.2. této smlouvy nelze považovat 
dílo za dokončené. 

9.4. Dílo je považováno za dokončené za pUedpokladu ukončení všech prací, splnEní všech povinností 
uvedených zejména v čl. II. odst. 2.1. až 2.7. této smlouvy, prokázání úspEšného provedení všech 
zkoušek uvedených v KZP a po pUedání doklad] uvedených v čl. IX. odst. ř.2 této smlouvy a 
dalších doklad] potUebných pro Uádné užívání díla. 

9.5. O pUedání dokončeného díla bude sepsán protokol o pUedání a pUevzetí díla, potvrzený ze strany 
objednatele a zhotovitele. 

9.6. UzavUení dohody o pUedčasném užívání části díla se nepovažuje za pUevzetí této části díla. 

9.7. Zhotovitel odpovídá za to, že dokončené dílo bude funkční, provozuschopné, zp]sobilé sloužit 
svému účelu a bude dosahovat parametr] stanovených projektem stavby. Tam, kde nejsou 
parametry stanoveny projektem stavby, musí dokončené dílo nebo jeho části dosahovat parametr] 
obvyklých. 

9.8. Povrch všech pozemk] tvoUících staveništE bude vyčištEn a uveden do pUedepsaného stavu 
v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 4.3. této smlouvy. 

9.9. Smluvní strany výslovnE vylučují použití ust. § 2605 o.z. a ust. § 262Ř o.z. Objednatel nemá 
povinnost pUevzít dílo, které vykazuje vady a nedodElky nebo v pUípadE, že zhotovitel nepUedal 
veškeré doklady dle čl. IX. odst. ř.2. této smlouvy. 

9.10. Objednatel nemá povinnost dílo pUevzít ve lh]tE jednoho týdne od pUedání doklad] dle čl. IX. odst. 
ř.2. této smlouvy. 

9.11. PUevezme-li objednatel dílo s vadami, nedodElky či jinými výhradami (napU. nepUedání nEkterých 
doklad]), zavazuje se zhotovitel tyto odstranit nejpozdEji do termínu uvedeného v pUedávacím 
protokolu. 

9.12. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí jakákoliv odchylka v kvalitE, rozsahu nebo parametrech 
díla, stanovených projektem stavby, touto smlouvou a Technologickými pUedpisy. 

X. ODPOVDDNOST Zů VůDY, ZÁRUKů Zů DÍLO 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dobE jeho pUedání. Po této dobE má objednatel práva 
z vadného plnEní, zp]sobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti dle této smlouvy. Za vady díla, 
na nEž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

10.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. II. této smlouvy záruku v délce 5 let. Po tuto dobu 
odpovídá za vady, které se na díle vyskytnou. 

10.3. Záruční doba začíná bEžet od data pUedání a pUevzetí díla, uvedeného v pUedávacím protokolu dle 
čl. IX. odst. ř.5. této smlouvy. 

10.4. Objednatel je povinen vady písemnE reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištEní. V reklamaci musí být vady popsány. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým zp]sobem 
požaduje sjednat nápravu a v pUípadE požadavku na odstranEní vady i dobu do jaké má být vada 
odstranEna. Objednatel je oprávnEn: 

- požadovat odstranEní vady dodáním náhradního plnEní (napU. u vad materiál] apod.) 
- požadovat odstranEní vady opravou, je-li vada opravitelná 
- požadovat pUimEUenou slevu ze sjednané ceny 



 

Stránka 11 z 17 

- odstoupit od smlouvy 

10.5. Zhotovitel je povinen nejpozdEji do 5-ti pracovních dn] po obdržení reklamace písemnE oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
objednatele uznává. 

10.6. V pUípadE požadavku objednatele na odstranEní vady je zhotovitel povinen ji odstranit v dobE 
stanovené objednatelem v reklamaci a to i v pUípadE, že reklamaci neuznal. 

10.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozdEji do posledního dne záruční doby, pUičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatnEnou. 

10.8. Pokud zhotovitel neodstraní vadu v dobE stanovené objednatelem v reklamaci, a to i když 
reklamaci neuznal, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla dle 
čl. III. odst. 3.1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

10.9. Pokud zhotovitel neodstraní vadu v dobE stanovené objednatelem v reklamaci, je objednatel 
oprávnEn povEUit odstranEním vady tUetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 
zhotovitel. Náklady na odstranEní reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných pUípadech. 

10.10. Prokáže-li se ve sporných pUípadech, že objednatel reklamoval neoprávnEnE, tzn., že za 
reklamovanou vadu nenese zhotovitel odpovEdnost, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré 
v souvislosti s odstranEním vady prokazatelnE vzniklé a doložené náklady. 

10.11. Právo uplatnit nároky z odpovEdnosti za vady díla náleží kromE objednatele též budoucímu vlastníku 
jednotlivých částí díla. Práva vady díla reklamovat a provést volbu mezi nároky je delegováno na 
správce jednotlivých objekt], který bude vlastníka díla v rámci reklamačních Uízení zastupovat. 

10.12. Ustanovením čl. X odst. 10.4. a násl. není dotčeno právo stran dohodnout se na zp]sobu a čase 
odstranEní vad jinak, napU. i ústnE či konkludentnE, tj. zejm. v pUípadE kdy zhotovitel vadu uznává a je 
ochoten ji v dohodnuté lh]tE odstranit. 

XI. PLůTEBNÍ PODMÍNKY 

11.1. Cena díla dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy bude uhrazena za splnEní níže uvedených platebních 
podmínek. 

11.2. Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu díla v rozsahu neprovedených prací. 

11.3. Cena díla bude objednatelem hrazena na základE dílčích, mEsíčních faktur vystavených 
zhotovitelem za uplynulý kalendáUní mEsíc dle skutečného provedení prací na základE vzájemnE 
odsouhlasených soupis] provedených prací a dodávek k termínu uskutečnEní zdanitelného plnEní 
dle čl. XI. odst. 11.4. této smlouvy. 

11.4. Smluvní strany sjednávají, že den uskutečnEní zdanitelného plnEní je poslední kalendáUní den 
mEsíce, za nEjž je fakturováno. Zhotovitel je povinen doručit faktury za jednotlivé kalendáUní 
mEsíce objednateli vždy nejpozdEji do 10. dne kalendáUního mEsíce následujícího po kalendáUním 
mEsíci, za který je pUedmEtná faktura vystavena. V pUípadE, že nebude Uádná faktura doručena 
objednateli do 10. dne následujícího kalendáUního mEsíce není objednatel povinen takovou fakturu 
pUijmout a proplatit. Zhotovitel je v takovém pUípadE oprávnEn uplatnit tuto fakturaci společnE 
s fakturací za následující mEsíc. 

11.5. Objednatel bude vystupovat jako osoba povinná k dani a na základE toho dochází k ujednání se 
zhotovitelem o uplatnEní režimu pUenesené daOové povinnosti. Zhotovitel je povinen se pro účely 
uplatOování DPH Uídit klasifikací CZ – CPA v souladu s § ř2e dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
pUidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a Pokynem Generálního finančního Ueditelství č. GFT-D-22 
k jednotnému postupu pUi uplatOování nEkterých ustanovení zákona č. 5Ř6/1řř2 Sb., o daních 
z pUíjm], ve znEní pozdEjších pUedpis]. Pokud v souvislosti s poskytnutím stavebních nebo 
montážních prací klasifikovaných dle pUedcházející vEty, dojde zároveO ke zdanitelnému plnEní 
souvisejícímu s tEmito pracemi, bude i toto zdanitelné plnEní v režimu pUenesené daOové 
povinnosti. 



 

Stránka 12 z 17 

11.6. Každý daOový doklad vystavený zhotovitelem (dále jen „faktura“) musí mít náležitosti daOového a 
účetního dokladu dle ZDPH a zákona č. 563/1řř1 Sb., o účetnictví. KromE náležitostí stanovených 
právními pUedpisy je zhotovitel povinen uvést v každé faktuUe i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 
b) pUesný název stavby 
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavUení 
d) vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetnE kontaktního telefonu 
e) označení banky a číslo tuzemského účtu zveUejnEného v „Registru plátc] DPH a 
identifikovaných osob“ (dle § ř6 ZDPH) 
f) lh]ta splatnosti faktury 30 dní 
g) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich pUesné názvy a sídlo 

11.7. Nedílnou součástí každé faktury je soupis provedených prací a dodávek na díle dle čl. VI. odst. 
6.14 této smlouvy, odsouhlasený osobami k tomu oprávnEnými za objednatele. Bez ze strany TDS 
odsouhlaseného soupisu provedených prací a dodávek je fakturace dle čl. XI. odst. 11.3. této 
smlouvy neoprávnEná a nárok na úhradu ceny účtované části díla vznikne až po provedení díla 
jako celku. 

11.8. Soupis provedených prací a dodávek musí obsahovat souhrn všech UádnE provedených dílčích 
prací a dodávek, tj. Uádnou specifikaci provedené části díla a dále stanovené období, ve kterém 
byla tato část provedena. Zhotovitel je povinen v soupisu provedených prací a dodávek užívat 
názvy položek uvedené v položkovém rozpočtu. 

11.9. Soupis provedených prací a dodávek se považuje za odsouhlasený ze strany objednatele pouze 
v pUípadE, je-li podepsán TDS. 

11.10. Konečné vyúčtování ceny díla je zhotovitel oprávnEn provést pouze na základE pUedávacího 
protokolu odsouhlaseného a potvrzeného objednatelem v souladu s čl. IX. odst. ř.5. této smlouvy. 

11.11. Podmínkou úhrady konečné faktury je splnEní všech povinností a závazk] zhotovitele, které má na 
základE této smlouvy v]či objednateli do dne Uádného a úplného provedení díla. V pUípadE, že 
dojde k vystavení a doručení konečné faktury pUed splnEním všech závazk] zhotovitele, prodlužuje 
se její splatnost do okamžiku splnEní všech závazk] zhotovitele, které pro nEj plynou z této 
smlouvy do dne Uádného a úplného provedení díla. 

11.12. Splatnost dílčích faktur za provedené práce a dodávky a splatnost konečné faktury se stanovuje 
v délce 30-ti dn] ode dne doručení každé oprávnEnE vystavené faktury mající všechny stanovené 
náležitosti objednateli. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla pUedmEtná částka 
odepsána z účtu objednatele. 

11.13. Objednatel je oprávnEn faktury, které nebudou splOovat náležitosti dle čl. XI. odst. 11.6. a čl. XI. 
odst. 11.7. vEty první této smlouvy, nebo jejichž vEcný obsah nebude v souladu s písemnE 
odsouhlaseným soupisem provedených prací a dodávek, ve lh]tE splatnosti vrátit, aniž tím bude 
v prodlení se zaplacením. Objednatel musí uvést d]vod vrácení. Zhotovitel je povinen vystavit 
novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém pUípadE bEží nová lh]ta splatnosti ode dne 
doručení nové (opravené) faktury objednateli. 

11.14. Vystavení ani úhrada dílčích faktur nemá vliv na záruky zhotovitele ani na odpovEdnost zhotovitele 
za pUípadné škody na zhotoveném díle a neznamená pUedání části díla. 

11.15. NeuskutečnEné hmotné dodávky, práce nebo výkony vč. spotUeby vstupního materiálu není 
zhotovitel oprávnEn fakturovat a objednatel není povinen uhradit. 

11.16. Faktury musí být doručeny na adresu objednatele dle čl. XVII. této smlouvy. 

11.17. Jednotlivé dílčí faktury dle čl. XI. odst. 11.3. této smlouvy budou hrazeny v plné výši, v souhrnu 
však pouze do výše ř0 % z ceny díla dle čl. III. odst. 3.1. této smlouvy. Smluvní strany si sjednávají 
zádržné pro objednatele (pozastávku) ve výši 10% z ceny díla dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy. 

11.18. O uvolnEní zádržného (pozastávky) požádá zhotovitel objednatele písemnE. PUílohou této žádosti 
bude kopie protokolu o pUedání a pUevzetí díla, ve kterém bude uvedeno, že dílo nevykazuje žádné 
vady a nedodElky, resp. protokol potvrzující, že veškeré pUípadné výhrady objednatele (v pUípadE 



 

Stránka 13 z 17 

pUevzetí díla s výhradami) byly odstranEny. Protokol bude podepsán zástupci ve vEcech 
technických obou smluvních stran. 

11.19. Sjednané zádržné bude uvolnEno do tUiceti (30) dn] od doručení žádosti o uvolnEní zádržného dle 
čl. XI odst. 11.1Ř. této smlouvy a pUedání finanční záruky za Uádné plnEní záručních podmínek. 

11.20. Nedojde-li mezi účastníky smlouvy k dohodE pUi odsouhlasení množství či druhu provedených 
prací, je zhotovitel oprávnEn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. 

11.21. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veUejné 
správE a o zmEnE nEkterých zákon], ve znEní pozdEjších pUedpis], osobou povinnou spolup]sobit 
pUi výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen poskytnout pUi výkonu finanční kontroly 
součinnost a poskytnout pUístup ke všem dokument]m souvisejícím se zadáním a realizací díla dle 
této smlouvy, včetnE dokument] podléhajících ochranE podle zvláštních právních pUedpis]. Za 
účelem Uádného splnEní této povinnosti je zhotovitel povinen smluvnE zavázat i všechny své 
pUípadné poddodavatele. 

11.22. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetnE jejích dodatk], originály 
účetních doklad] a dalších doklad] vztahujících se k realizaci pUedmEtu této smlouvy po dobu 10 
let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám 
oprávnEným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu doklad] souvisejících s plnEním této 
smlouvy. 

XII. FINůNČNÍ ZÁRUKY 

12.1. Finanční záruky dle tohoto článku XII. smlouvy budou vystaveny zhotovitelem ve prospEch 
objednatele formou bankovní záruky. 

12.2. Finanční záruka za Uádné provedení díla: 

a) kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem (zákonné či smluvní sankce, náhrady škody 
apod.), vzniklé objednateli z d]vod] porušení povinností zhotovitele týkajících se Uádného 
provedení díla dle této smlouvy; 

b) zhotovitel je povinen nejpozdEji do dne zahájení stavebních prací poskytnout objednateli 
originál finanční záruky ve sjednané výši, platné a účinné po celou dobu provádEní díla dle této 
smlouvy; 

c) dojde–li ke zmEnE termínu dokončení díla, je zhotovitel povinen finanční záruku prodloužit o 
takovou dobu, aby záruka byla platná a účinná za nezmEnEných podmínek po celou dobu 
provádEní díla dle této smlouvy. 

12.3. Výše finanční záruky za Uádné provedení díla se stanovuje na 5 % z ceny díla dle čl. III. odst. 3.1. 
této smlouvy (ve znEní platném ke dni uzavUení této smlouvy). Objednatel pozbývá nárok na její 
uplatnEní dnem pUedání a pUevzetí díla dle čl. IX. této smlouvy v pUípadE, že dílo bylo pUevzato bez 
výhrad objednatele, pUípadnE dnem odstranEní poslední výhrady uvedené v pUedávacím protokolu 
dle čl. IX. odst. 9.5. této smlouvy. 

12.4. Neprodloužení finanční záruky za Uádné provedení díla v pUípadE zmEny termínu dokončení díla, 
ani v dodatečné pUimEUené lh]tE je porušením smlouvy ze strany zhotovitele, které opravOuje 
objednatele k odstoupení od smlouvy. 

12.5. Finanční záruka za Uádné plnEní záručních podmínek: 

a) kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody 
apod.), vzniklé objednateli z d]vod] porušení povinností zhotovitele v pr]bEhu záruční lh]ty, 
které zhotovitel nesplnil ani po pUedchozí výzvE objednatele; 

b) musí být platná a účinná ode dne jejího pUedání objednateli do konce záruční doby dle čl. X. 
odst. 10.2. této smlouvy. 

12.6. Výše finanční záruky za Uádné plnEní záručních podmínek se stanovuje na 3 % z  ceny díla dle 
čl. III. odst. 3.1. této smlouvy ve znEní platném ke dni pUedání díla. Objednatel pozbývá nárok na 
její uplatnEní dnem uplynutí posledního dne záruční doby. 



 

Stránka 14 z 17 

12.7. Finanční záruku za Uádné plnEní záručních podmínek je zhotovitel povinen objednateli pUedat. 
Zhotovitel bere na vEdomí, že pUed splnEním povinnosti dle vEty první tohoto článku smlouvy 
nebude uvolnEno zádržné dle čl. XI. odst. 11.17. této smlouvy. 

12.8. Výplatu penEžních prostUedk] z finanční záruky m]že objednatel uplatnit jen v pUípadE nesplnEní 
povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

12.9. Každá finanční záruka podle této smlouvy musí být neodvolatelná a nepodmínEná a vystavená 
v souladu s podmínkami objednatele dle této smlouvy. 

XIII. SMLUVNÍ POKUTY 

13.1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla dle čl. III. odst. 
3.1. této smlouvy za každý i jen započatý kalendáUní den prodlení s provedením díla oproti lh]tE 
sjednané v čl. IV. odst. 4.2. této smlouvy. 

13.2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla dle čl. III. odst. 
3.1. této smlouvy za každý i jen započatý kalendáUní den prodlení se splnEním povinnosti dle čl. IX. 
odst. ř.11. této smlouvy, tj. s odstranEním vady, nedodElku nebo jiné výhrady uvedené 
v pUedávacím protokolu. 

13.3. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla dle čl. III. odst. 
3.1. této smlouvy za každý i jen započatý kalendáUní den prodlení se splnEním povinnosti dle 
čl. VII. odst. 7.12. (nepUedložení osvEdčení o pojištEní) nebo čl. VII. odst. 7.13. této smlouvy 
(nevyhovEní výzvE objednatele). 

13.4. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z limitu pojistného plnEní 
uvedeného v čl. VII. odst. 7.9. této smlouvy v pUípadE, že pojistná smlouva dle čl. VII. odst. 7.9. této 
smlouvy nebude platná a účinná po celou dobu stanovenou touto smlouvou, a to za každý den, po 
který bude pojistná smlouva ve smyslu tohoto odstavce neplatná či neúčinná. 

13.5. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z limitu pojistného plnEní 
uvedeného v čl. VII. odst. 7.10. této smlouvy v pUípadE, že pojistná smlouva dle čl. VII. odst. 7.10 
této smlouvy nebude platná a účinná po celou dobu stanovenou touto smlouvou, a to za každý 
den, po který bude pojistná smlouva ve smyslu tohoto odstavce neplatná či neúčinná. 

13.6. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla dle čl. III. odst. 
3.1. této smlouvy za každý jednotlivý pUípad porušení povinností uvedených v tEchto článcích 
smlouvy: čl. II. odst. 2.10., čl. II. odst. 2.11., čl. II. odst. 2.12., čl. IV. odst. 4.3., čl. VI. odst. 6.10., čl. 
VIII. odst. 8.1. této smlouvy. Jednotlivým pUípadem porušení povinnosti se rozumí porušení 
kterékoliv, jedné či více, z povinností uvedených v jednotlivých článcích smlouvy. 

13.7. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny díla dle čl. III. odst. 
3.1. této smlouvy za každý i jen započatý kalendáUní den prodlení s pUedáním finanční záruky dle 
čl. XII. odst. 12.2 této smlouvy. 

13.8. Objednatel je oprávnEn započíst své splatné i nesplatné pohledávky odpovídající finančním 
nárok]m z této smlouvy (smluvní pokuty, slevy, náhrada škody apod.) v]či jakékoliv splatné či 
nesplatné pohledávce zhotovitele. Zhotovitel není oprávnEn jakékoliv své pohledávky v]či 
objednateli, vzniklé z této smlouvy, započíst, zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného 
bez pUedchozího písemného souhlasu objednatele. 

13.9. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na nE 
vznikl nárok. 

13.10. Ustanovením o smluvních pokutách v této smlouvE ani jejich zaplacením nejsou dotčeny nároky na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

XIV. ZMDNů SMLOUVY 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavUena v písemné podobE a že ji  lze mEnit 
pouze písemným oboustrannE potvrzeným ujednáním výslovnE nazvaným „Dodatek ke smlouvE“ a 
očíslovaným podle poUadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za podklad ke 
zmEnE smlouvy, nikoliv za její zmEnu. Smluvní strany výslovnE vylučují použití ust. § 582 odst. 2 



 

Stránka 15 z 17 

o.z. Tímto ustanovením není dotčeno právo stran o zmEnE smlouvy v pUípadech touto smlouvou 
výslovnE stanovených (zejm. dovEtkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

14.2. Nastanou-li u nEkteré ze stran skutečnosti bránící Uádnému plnEní této smlouvy, je povinna druhé 
stranE to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupc], oprávnEných ve 
vEcech smluvních. 

XV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

15.1. ObE smluvní strany jsou oprávnEny odstoupit od této smlouvy v pUípadech stanovených zákonem. 

15.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávnEn v souladu s § 2001 o.z. od této smlouvy 
písemnE odstoupit z d]vodu jejího porušení zhotovitelem. 

15.3. Objednatel je dále oprávnEn odstoupit od této smlouvy v pUípadE že: 

a) zhotovitel bez právního d]vodu pUeruší zhotovování nebo zastavil provádEní díla na dobu delší 
než patnáct (15) pracovních dn]; 

b) zhotovitel pUi provádEní díla použil výrobky a materiály, které nevykazují minimálnE pUedepsané 
technické specifikace, technické a uživatelské standardy stavby specifikované projektovou 
dokumentací, Technologickými pUedpisy a touto smlouvou; 

c) zhotovitel povEUí provedením díla poddodavatele v rozsahu, který tato smlouva nepUipouští; 
d) zhotovitel i pUes písemné upozornEní objednatele provádí dílo neodbornE nebo v rozporu 
s podklady pro provedení díla nebo v rozporu s pokyny objednatele nebo v rozporu s 
Technologickými pUedpisy; 

e) zhotovitel písemnE oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 
f) pUíslušný soud pravomocnE rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá 
rozhodnutí o tom, že se zjiš[uje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek zhotovitele), nebo ve 
vztahu k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 
g) je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. ř0/2012 sb., zákona o obchodních 
korporacích nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s pUíslušnými právními pUedpisy. 

15.4. Smluvní strany výslovnE vylučují použití ust. § 25ř5 a § 25ř1 o.z. ve vztahu k možnosti odstoupení 
od smlouvy. 

15.5. Objednatel si v pUípadE odstoupení od smlouvy na provedení díla pUed jeho úplným dokončením, 
vyhrazuje právo uzavUít smlouvu na dílo v rozsahu jeho nesplnEné části s dalším účastníkem 
zadávacího Uízení, a to v poUadí, které vyplynulo z p]vodního hodnocení nabídek. Ust. § 125 ZZVZ 
v tomto pUípadE platí obdobnE. Smlouva s novým zhotovitelem bude uzavUena v podobE shodné 
s touto smlouvou, tj. jednotkové ceny plnEní budou odpovídat cenám dle této smlouvy, s výjimkou 
termín] stanovených pro provádEní a dokončení díla, které mohou být v nové smlouvE 
prodlouženy až o dobu, která odpovídá celkové dobE pro provedení díla dle p]vodní smlouvy. Již 
realizované části díla nebudou pUedmEtem nové smlouvy, cena díla dle nové smlouvy bude o již 
realizované části díla snížena. 

XVI. SůLVůTORNÍ KLůUZULE 

16.1. V pUípadE neplatnosti kteréhokoli ujednání smlouvy nemá tato neplatnost vliv na ujednání ostatní. 

16.2. Smluvní strany se zavazují pUípadné neplatné ujednání bezodkladnE nahradit formou písemného 
dodatku ujednáním platným a co nejvíce se blížícím svým smyslem a účelem ujednání p]vodnímu. 

XVII. OSOBNÍ ÚDůJE ZÁSTUPC¥ ů KONTůKTNÍCH OSOB, ZÁVůZEK MLČENLIVOSTI 

17.1. Smluvní strany berou na vEdomí, že v souvislosti s uzavUením a plnEním této smlouvy dochází za 
účelem zajištEní komunikace pUi plnEní smlouvy k vzájemnému pUedání osobních údaj] zástupc] a 
kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, pUíjmení, akademické tituly apod., telefonní 
číslo a e-mailová adresa. 

17.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvE, 
pUípadnE v souvislosti s plnEním této smlouvy poskytly druhé smluvní stranE o takovém zp]sobu 



 

Stránka 16 z 17 

zpracování jejich osobních údaj] a současnE o jejich právech, jež jako subjekt údaj] v souvislosti 
se zpracováním svých osobních údaj] mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování 
námitku. 

17.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 
v souvislosti s plnEním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou pUijdou do styku. 
Smluvní strany jsou rovnEž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatUeních, 
jejichž zveUejnEní by ohrozilo zabezpečení osobních údaj]. Smluvní strany se současnE zavazují 
zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatOovat zásady 
stanovené v naUízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/67ř ze dne 27. dubna 2016, 
o ochranE fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj] a volném pohybu tEchto 
údaj] a o zrušení smErnice ř5/46/ES (obecné naUízení o ochranE osobních údaj]), které nabylo 
účinnosti dne 25. 5. 201Ř (dále jen „Obecné naUízení“ nebo rovnEž „GDPR“). Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

17.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zamEstnanci a další osoby, které pUijdou do styku 
s osobními údaji v souvislosti s plnEním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

17.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údaj] tUetí 
stranE, které je nezbytné pro plnEní smlouvy nebo plnEní povinnosti stanovené právním pUedpisem 
nebo které bylo učinEno se souhlasem subjektu údaj]. 

XVIII. ZÁVDREČNÁ USTůNOVENÍ 

18.1. Smluvní strany se zavazují nejpozdEji ke dni pUedání staveništE pUedat si vzájemnE seznamy osob 
oprávnEných za nE jednat ve vEcech této smlouvy, a to v rozsahu povEUení ve vEcech technických, 
TDS (potvrzení soupisu provedených prací) a dále seznam osob odpovEdných za koordinaci prací 
na stavbE, koordinátora BOZP apod. Seznamy mohou být součástí zápisu o pUedání a pUevzetí 
staveništE stavby. V pUípadE zmEny v osobách uvedených v seznamech oznámí zmEnou dotčená 
strana neprodlenE a písemnE takovou zmEnu stranE druhé. 

18.2. Smluvní strany berou na vEdomí, že tato smlouva včetnE všech jejích pUíloh podléhá povinnému 
zveUejnEní zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

18.3. Zhotovitel výslovnE souhlasí s tím, že objednatel zveUejní úplné znEní této smlouvy vč. pUíloh, 
tj. tato smlouva bude uveUejnEna v podobE obsahující i pUípadné osobní údaje nebo údaje 
naplOující parametry obchodního tajemství, pokud zhotovitel nejpozdEji do uzavUení této smlouvy 
nesdElí objednateli ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (pUíloh), jejichž uveUejnEní je zvláštním 
právním pUedpisem vyloučeno (napU. osobní údaje, údaje naplOující parametry obchodního 
tajemství nebo d]vErné informace ve smyslu ust. § 21Ř ZZVZ), spolu s odkazem na konkrétní 
normu takového zvláštního právního pUedpisu a konkrétní d]vody zákazu uveUejnEní tEchto částí. 
TádnE a d]vodnE označené části smlouvy (pUíloh) nebudou uveUejnEny, popU. budou pUed 
uveUejnEním znečitelnEny.  

18.4. SplnEní povinnosti uveUejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

18.5. Zhotovitel je povinen uveUejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 
nejpozdEji do 3 mEsíc] od jejího uzavUení, nebude-li tato smlouva zveUejnEna objednatelem 
nejpozdEji do jednoho mEsíce po jejím uzavUení.   

18.6. ObE smluvní strany se zavazují dbát dobrého jména strany druhé a zavazují se vyvarovat 
veškerých činností, které by mohly dobré jméno druhé strany poškodit. 

18.7. V pUípadE, že objednatel nezíská pUedpokládané finanční prostUedky z d]vod], které nemohl 
ovlivnit nebo které nezavinil, zejména z dotačních program] či rozpočtu PlzeOského kraje, ruší se 
tato smlouva od počátku. Objednatel naplnEní této podmínky oznámí a doloží zhotoviteli písemnou 
formou. 

18.8. Objednatel je oprávnEn pUevádEt svá práva a povinnosti vyplývající pro nEj z této smlouvy na tUetí 
osoby a zhotovitel je povinen takový pUevod bez výhrad respektovat. 

18.9. OdpovE@ strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 o.z., s dodatkem nebo odchylkou, není pUijetím 
nabídky na uzavUení této smlouvy, ani když podstatnE nemEní podmínky nabídky. 



 

Stránka 17 z 17 

18.10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobE, se zaručenými elektronickými podpisy zástupc] 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

18.11. Smlouva je uzavUena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavUení, 
pokud zvláštní právní pUedpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

XIX. SEZNůM PTÍLOH 

Níže uvedené pUílohy jsou součástí této smlouvy a účastníci podpisem smlouvy potvrzují, že jsou 
s jejich obsahem seznámeni: 

- položkový rozpočet (ocenEný soupis prací včetnE výkazu výmEr), který byl součástí nabídky 
zhotovitele 

- společenská smlouva - Společnost II/233 Hlohovice - Skoupý 
- dle nabídky bude dílo provádEno bez poddodavatel] 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
objednatel:       zhotovitel: 
 
19.10.2018       16.10.2018 
 
___________________________    ___________________________ 
Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, p.o.  Silnice Topolany a.s. 
XXX        XXX 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
 

16.10.2018 
 

___________________________ 
Petrom Stavby a.s. 
XXX  
podepsáno elektronicky 

 



Stavba: 2018/05-3

Objekt: 01

Rozpočet: 03

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 3.10.2018

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

0,00 220 000,00

11 873 989,72

315 500,00

220 000,00

14 367 528,00

11 873 989,72

315 500,00

2 233,00

Oprava krytu silnice II/233 Hlohovice SÚS PK

10 988 535,50

911,92

346 809,30

Položkový rozpočet stavby

2 493 538,00

0,28

0,00

3 144,92

0,000,00

Hlohovice SÚS PK oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233

Dodávka Montáž Celkem

11 335 344,80

349 042,30 11 524 947,42

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 24



Rekapitulace díl]

Číslo Název Typ dílu Dodávka Montáž Celkem %

1 HSV 7 807,80 1 520 030,40 1 527 838,20 13

2 HSV 31 320,00 25 610,00 56 930,00 0

4 HSV 0,00 2 092,50 2 092,50 0

5 HSV 302 461,50 7 944 756,00 8 247 217,50 69

8 HSV 3 660,00 2 144,00 5 804,00 0

91 HSV 1 560,00 578 112,00 579 672,00 5

93 HSV 0,00 83 056,00 83 056,00 1

96 HSV 0,00 58 640,00 58 640,00 0

99 HSV 0,00 119 134,26 119 134,26 1

711 PSV 2 233,00 911,92 3 144,92 0

D96 PSU 0,00 654 960,34 654 960,34 6

VN VN 0,00 315 500,00 315 500,00 3

ON ON 0,00 220 000,00 220 000,00 2

Cena celkem 349 042,30 11 524 947,42 11 873 989,72 100

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Dokončovací práce inženýrských staveb

Bourání konstrukcí

Staveništní pUesun hmot

Izolace proti vodE

PUesuny suti a vybouraných hmot

Základy a zvláštní zakládání

Vodorovné konstrukce

Komunikace

Trubní vedení

DoplOující práce na komunikaci

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 24



S: 2018/05-3

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk.

hmotnost 

/ MJ

Díl: 1 Zemní práce 1 527 838,20 7 807,80 1 520 030,40

1 113107550R00 OdstranEní podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.50 cm m2 7,50000 38,00 285,00 0,00 38,00 285,00 0,00

pUekop místní komunikace : 0,5*15 7,5

2 113108305R00 OdstranEní asfaltové vrstvy pl.do 50 m2, tl. 5 cm m2 7,50000 45,00 337,50 0,00 45,00 337,50 0,00

pUekop místní komunikace : 0,5*15 7,5

3 113108418R00 OdstranEní asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.1Ř cm m2 1 929,00000 87,00 167 823,00 0,00 87,00 167 823,00 0,00

sanace okraj] vozovky : 
PRAVÁ STRANA km 0,037-0,067; 0,104-0,160; 0,247-
0,293; 0,371-0,504; 0,522-0,536; 0,567-0,672; 0,699-

0,738; 0,825-0,911; 0,953-1,033; 1,048-1,074; 1,135-

1,350; 1,371-1,533; 1,593-1,628; 1,779-1,800 : 1048*1

1048

LEVÁ STRANA km 0,023-0,074; 0,177-0,2ŘŘ; 0,363-
0,548; 0,556-0,623; 0,702-0,760; 0,791-0,837; 0,925-

0,957; 1,171-1,244; 1,388-1,475; 1,497-1,603, 1,735-

1,800 : 881*1

881

4 113108442R00 Rozrytí krytu,kamenivo bez zhut.,se živič. pojivem m2 7,50000 29,00 217,50 0,00 29,00 217,50 0,00

pUekop místní komunikace : 0,5*15 7,5

5 113151114R00 Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm,tl.5cm m2 1 004,00000 40,00 40 160,00 0,00 40,00 40 160,00 0,00

oprava trhlin (tl. do 5cm) : 10040*0,1 1004

6 113151214R00 Fréz.živič.krytu nad 500 m2, bez pUekážek, tl.5 cm m2 10 040,00000 17,00 170 680,00 0,00 17,00 170 680,00 0,00

stávající kryt Ětl. do 5cmě : 10040 10040

7 113151217R00 Fréz.živič krytu nad 500 m2, bez pUekážek, tl.Ř cm m2 1 929,00000 28,00 54 012,00 0,00 28,00 54 012,00 0,00

sanace okraj] vozovky : 
PRAVÁ STRANA km 0,037-0,067; 0,104-0,160; 0,247-
0,293; 0,371-0,504; 0,522-0,536; 0,567-0,672; 0,699-

0,738; 0,825-0,911; 0,953-1,033; 1,048-1,074; 1,135-

1,350; 1,371-1,533; 1,593-1,628; 1,779-1,800 : 1048*1

1048

LEVÁ STRANA km 0,023-0,074; 0,177-0,2ŘŘ; 0,363-
0,548; 0,556-0,623; 0,702-0,760; 0,791-0,837; 0,925-

0,957; 1,171-1,244; 1,388-1,475; 1,497-1,603, 1,735-

1,800 : 881*1

881

Položkový rozpočet 
Hlohovice SÚS PK oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233 Hlohovice SÚS PK

Stránka 3 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018/05-3

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk.

hmotnost 

/ MJ

Položkový rozpočet 
Hlohovice SÚS PK oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233 Hlohovice SÚS PK

8 132201110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJND m3 49,50000 355,00 17 572,50 0,00 355,00 17 572,50 0,00

vsakovací trativod : 0,3*0,5*300 45

pro položení odvo@Oovacího potrubí : 0,5*15*0,6 4,5

9 162201102R00 Vodorovné pUemístEní výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 1 919,10000 28,00 53 734,80 0,00 28,00 53 734,80 0,00

813+49,5 862,5

čištEní pUíkopu : 3522*0,3 1056,6

10 162701105R00 Vodorovné pUemístEní výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 1 122,60000 316,00 354 741,60 0,00 316,00 354 741,60 0,00

(813+49,5)-5310*0,15 66

čištEní pUíkopu : 3522*0,3 1056,6

11 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 1 122,60000 35,00 39 291,00 0,00 35,00 39 291,00 0,00

12 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním 
štErkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 2,25000 850,00 1 912,50 0,00 850,00 1 912,50 1,70

0,3*0,5*15 2,25

13 180402112R00 Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:2 m2 3 120,00000 19,00 59 280,00 0,00 19,00 59 280,00 0,00

3120 3120

14 181301112R00 RozprostUení ornice, rovina, tl.10-15 cm,nad 500m2 m2 5 310,00000 10,00 53 100,00 0,00 10,00 53 100,00 0,00

krajnice : 2680 2680

oprava pUíkop] : 2630 2630

15 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 1 122,60000 180,00 202 068,00 0,00 180,00 202 068,00 0,00

16 938902105R00 ČištEní pUíko.nezpev.š.nad 40cm,objem do 0,30 m3/m m 3 522,00000 60,00 211 320,00 0,00 60,00 211 320,00 0,00

1800*2-88 3512

pUíkop pro odvodnEní : 10 10

17 938902113 Reprofilace pUíkop] m3 813,00000 115,00 93 495,00 0,00 115,00 93 495,00 0,00

úprava pUíkop] : 7Ř60*0,1 786

odvodnEní stávající opravené komunikace : 1Ř0*1*0,15 27

variantnE pUípadný pUebytek ornice m]že být prodán pUilehlému zemEdElskému družstvu KLADRUBSKÁ a.s.

variantnE pUípadný pUebytek ornice m]že být prodán pUilehlému zemEdElskému družstvu KLADRUBSKÁ a.s.

variantnE pUípadný pUebytek ornice m]že být prodán pUilehlému zemEdElskému družstvu KLADRUBSKÁ a.s.

Stránka 4 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018/05-3

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk.

hmotnost 

/ MJ

Položkový rozpočet 
Hlohovice SÚS PK oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233 Hlohovice SÚS PK

18 00572400R SmEs travní parková I. bEžná zátEž PROFI kg 85,80000 91,00 7 807,80 91,00 7 807,80 0,00 0,00

3120*1,1/40 85,8

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 56 930,00 31 320,00 25 610,00
19 212792112R00 Montáž trativod] z flexibilních trubek, lože m 300,00000 39,00 11 700,00 0,00 39,00 11 700,00 0,22

20 212971110R00 OpláštEní trativod] z geotext., do sklonu 1:2,5 m2 600,00000 19,00 11 400,00 0,00 19,00 11 400,00 0,00

300*2 600

21 216904211R01 OčištEní silniční plochy stlačeným vzduchem m2 502,00000 5,00 2 510,00 0,00 5,00 2 510,00 0,00

oprava trhlin : 10040*0,05 502

22 28611211R Trubka PVC-U drenážní perforovaná DN100 LP Strasil, dl. 
6 m

m 330,00000 36,00 11 880,00 36,00 11 880,00 0,00 0,00

300*1,1 330

23 69366198R Geotextilie FILTEK 300 g/m2 š. 200cm 100% PP m2 720,00000 27,00 19 440,00 27,00 19 440,00 0,00 0,00

300*2*1,2 720

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 2 092,50 0,00 2 092,50
24 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva tEženého 0 - 4 mm m3 2,25000 930,00 2 092,50 0,00 930,00 2 092,50 1,89

0,3*0,5*15 2,25

Díl: 5 Komunikace 8 247 217,50 302 461,50 7 944 756,00

25 564851111RT2 Podklad ze štErkodrti po zhutnEní tlouš[ky 15 cm, 
štErkodr[ frakce 0-32 mm

m2 1 929,00000 82,00 158 178,00 0,00 82,00 158 178,00 0,38

sanace okraj] vozovky : 
PRAVÁ STRANA km 0,037-0,067; 0,104-0,160; 0,247-
0,293; 0,371-0,504; 0,522-0,536; 0,567-0,672; 0,699-

0,738; 0,825-0,911; 0,953-1,033; 1,048-1,074; 1,135-

1,350; 1,371-1,533; 1,593-1,628; 1,779-1,800 : 1048*1

1048

LEVÁ STRANA km 0,023-0,074; 0,177-0,2ŘŘ; 0,363-
0,548; 0,556-0,623; 0,702-0,760; 0,791-0,837; 0,925-

0,957; 1,171-1,244; 1,388-1,475; 1,497-1,603, 1,735-

1,800 : 881*1

881

26 565131111R00 Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm m2 2 933,00000 392,00 1 149 736,00 0,00 392,00 1 149 736,00 0,13

oprava trhlin : 10040*0,1 1004

Stránka 5 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018/05-3

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk.

hmotnost 

/ MJ

Položkový rozpočet 
Hlohovice SÚS PK oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233 Hlohovice SÚS PK

sanace okraj] vozovky : 
PRAVÁ STRANA km 0,037-0,067; 0,104-0,160; 0,247-
0,293; 0,371-0,504; 0,522-0,536; 0,567-0,672; 0,699-

0,738; 0,825-0,911; 0,953-1,033; 1,048-1,074; 1,135-

1,350; 1,371-1,533; 1,593-1,628; 1,779-1,800 : 1048*1

1048

LEVÁ STRANA km 0,023-0,074; 0,177-0,2ŘŘ; 0,363-
0,548; 0,556-0,623; 0,702-0,760; 0,791-0,837; 0,925-

0,957; 1,171-1,244; 1,388-1,475; 1,497-1,603, 1,735-

1,800 : 881*1

881

27 566903111R00 Vyspravení podkladu po pUekopech kam.hrubE drceným t 7,50000 425,00 3 187,50 0,00 425,00 3 187,50 1,10

oprava místní komunikace : 0,5*15*0,5*2 7,5

28 568212111R00 Vyztužení asfaltového povrchu geomUíží m2 4 862,00000 85,00 413 270,00 0,00 85,00 413 270,00 0,00

oprava trhlin : 10040*0,1 1004

sanace okraj] vozovky : 
PRAVÁ STRANA km 0,037-0,067; 0,104-0,160; 0,247-
0,293; 0,371-0,504; 0,522-0,536; 0,567-0,672; 0,699-

0,738; 0,825-0,911; 0,953-1,033; 1,048-1,074; 1,135-

1,350; 1,371-1,533; 1,593-1,628; 1,779-1,800 : 1048*2

2096

LEVÁ STRANA km 0,023-0,074; 0,177-0,2ŘŘ; 0,363-
0,548; 0,556-0,623; 0,702-0,760; 0,791-0,837; 0,925-

0,957; 1,171-1,244; 1,388-1,475; 1,497-1,603, 1,735-

1,800 : 881*2

1762

29 569621116R00 ZpevnEní krajnic asfaltovým recyklátem tl. 10 cm m2 2 680,00000 45,00 120 600,00 0,00 45,00 120 600,00 0,20

2680 2680

30 572952111R00 Vyspravení krytu po pUekopu asf.betonem tl.do 5 cm m2 7,50000 402,00 3 015,00 0,00 402,00 3 015,00 0,10

oprava místní komunikace : 15*0,5 7,5

31 573231110R00 PostUik živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2 m2 20 080,00000 10,80 216 864,00 0,00 10,80 216 864,00 0,00

nový kryt : 10040*2 20080

32 577142112R00 Beton asfaltový ACO 11+, ACO 16+, nad 3 m, tl.5 cm m2 10 040,00000 265,00 2 660 600,00 0,00 265,00 2 660 600,00 0,13

nový kryt : 10040 10040

33 577151123R00 Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. do 3 m, tl. 6 cm m2 10 040,00000 312,00 3 132 480,00 0,00 312,00 3 132 480,00 0,16

Stránka 6 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018/05-3

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk.

hmotnost 

/ MJ

Položkový rozpočet 
Hlohovice SÚS PK oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233 Hlohovice SÚS PK

nový kryt : 10040 10040

34 579300016R00 Kryt komunikací z asfalt.recyklátu po zhutnEní řcm m2 138,00000 50,00 6 900,00 0,00 50,00 6 900,00 0,23

vyrovnání sjezdu na pole : 
2*(4,9+7,2+7,3+6,9+3,7+14+8,5+10+6,5)

138

35 591141111R00 Kladení dlažby velké kostky, lože z MC tl. 5 cm m2 0,25000 622,00 155,50 0,00 622,00 155,50 0,30

vyústEní odvodnEní : 0,5*0,5 0,25

36 597071103RV12 Horská vpus[ 1240/620/1530/300 mm, tlouš[ka stEn 130 
mm tlouš[ka dna 115 mm, mUíž B125

kus 1,00000 34 650,00 34 650,00 0,00 34 650,00 34 650,00 0,06

37 597101114RT11 Montáž odvodOovacího žlabu , včetnE beton.lože C25/30 m 180,00000 229,00 41 220,00 0,00 229,00 41 220,00 0,25

38 599141111R01 VyplnEní spár mezi spoji živičnou zálivkou m 60,00000 65,00 3 900,00 0,00 65,00 3 900,00 0,00

6+7+6+41 60

39 58380155R Kostka dlažební velká  15 -17 cm   1t=2,5m2 t 0,11000 2 850,00 313,50 2 850,00 313,50 0,00 1,00

vyústEní odvodnEní : 0,5*0,5/2,5*1,1 0,11

40 59227003R01 Žláb betonový Ř0x330x66ř mm pUírodní Ě550 ksě m     180,00000 220,00 39 600,00 220,00 39 600,00 0,00 0,01

180 180

41 69310245R GeomUíže PK-Grid PET 100/30 4 x 50 m m2 5 834,40000 45,00 262 548,00 45,00 262 548,00 0,00 0,00

oprava trhlin : 10040*0,1*1,2 1204,8

sanace okraj] vozovky : 
PRAVÁ STRANA km 0,037-0,067; 0,104-0,160; 0,247-
0,293; 0,371-0,504; 0,522-0,536; 0,567-0,672; 0,699-

0,738; 0,825-0,911; 0,953-1,033; 1,048-1,074; 1,135-

1,350; 1,371-1,533; 1,593-1,628; 1,779-1,800 : 1048*2*1,2

2515,2

LEVÁ STRANA km 0,023-0,074; 0,177-0,2ŘŘ; 0,363-
0,548; 0,556-0,623; 0,702-0,760; 0,791-0,837; 0,925-

0,957; 1,171-1,244; 1,388-1,475; 1,497-1,603, 1,735-

1,800 : 881*2*1,2

2114,4

Díl: 8 Trubní vedení 5 804,00 3 660,00 2 144,00
42 871373121R00 Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 300 m 16,00000 134,00 2 144,00 0,00 134,00 2 144,00 0,00

odvodnEní - pod místní komunikací : 16 16

Stránka 7 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018/05-3

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk.

hmotnost 

/ MJ

Položkový rozpočet 
Hlohovice SÚS PK oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233 Hlohovice SÚS PK

43 286144866R Trubka kanalizační ULTRA-SOLID PP SN 16 
315x3000mm, hladká PP, oranžová

kus 6,00000 610,00 3 660,00 610,00 3 660,00 0,00 0,04

16/3*1,1 5,86667

0,13333 0,13333

Díl: 91 DoplOující práce na komunikaci 579 672,00 1 560,00 578 112,00

44 912291111R00 Osazení smErového k]lu z plastických hmot kus 48,00000 251,00 12 048,00 0,00 251,00 12 048,00 0,18

vjezd na pole : (4)*2 8

použití p]vodních : 40 40

45 912291111RT6 Osazení smErového k]lu z plastických hmot, včetnE 
dodávky sloupku

kus 40,00000 431,00 17 240,00 0,00 431,00 17 240,00 0,18

nové sloupky : 40 40

46 914991001R00 Montáž dočasné značky včetnE stojanu kus 50,00000 45,00 2 250,00 0,00 45,00 2 250,00 0,07

IS 11b - smErová tabule pro vyznačení objíž@ky : 13+4 17

IP 10a - slepá pozemní komunikace : 1 1

B1 - zákaz vjezdu všech vozidel : 2 2

E13 - text mimo vozidel stavby : 5 5

B24b - Zákaz odbočování vlevo : 2 2

E3a - vzdálenost Ě200mě : 1+2+2 5

A15 - Práce na silnici : 2+2+2 6

B21a - Zákaz pUedjíždEní : 2 2

B20a Ě70ě - Nejvyšší dovolená rychlost : 2 2

B20a Ě50ě - Nejvyšší dovolená rychlost : 2 2

A7a - Nerovnost vozovky : 2+2 4

B26 - Konec všech zákaz] : 2 2

47 914991002R00 Montáž dočasné značky velkoplošné včetnE stojanu kus 2,00000 52,00 104,00 0,00 52,00 104,00 0,13

IP 22 - zmEna místní úpravy : 2 2

48 914991003R00 Montáž dočasné zábrany vč. sloupk] a podstavc] kus 4,00000 78,00 312,00 0,00 78,00 312,00 0,07

zábrana Z2 : 4 4

Stránka Ř z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018/05-3

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk.

hmotnost 

/ MJ

Položkový rozpočet 
Hlohovice SÚS PK oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233 Hlohovice SÚS PK

49 914991004R00 Montáž dočasného dopravního kužele kus 7,00000 6,00 42,00 0,00 6,00 42,00 0,00

50 914991005R00 M.dočas.svEtel.signal.-semafor2ks-vč.bat.,seUízení sada 2,00000 15 000,00 30 000,00 0,00 15 000,00 30 000,00 0,13

51 914991006R00 Montáž výstražného svEtla vč.baterie a seUízení kus 2,00000 7 000,00 14 000,00 0,00 7 000,00 14 000,00 0,00

52 914991008R00 Montáž výstražných svEtel nad 3 ks vč.baterie sada 2,00000 9 000,00 18 000,00 0,00 9 000,00 18 000,00 0,01

53 914992001R00 Nájem dopravní značky včetnE stojanu - den kus 3 000,00000 20,00 60 000,00 0,00 20,00 60 000,00 0,00

IS 11b - smErová tabule pro vyznačení objíž@ky : 17*60 1020

IP 10a - slepá pozemní komunikace : 1*60 60

B1 - zákaz vjezdu všech vozidel : 2*60 120

E13 - text mimo vozidel stavby : 5*60 300

B24b - Zákaz odbočování vlevo : 2*60 120

E3a - vzdálenost Ě200mě : Ě1+2+2ě*60 300

A15 - Práce na silnici : Ě2+2+2ě*60 360

B21a - Zákaz pUedjíždEní : 2*60 120

B20a Ě70ě - Nejvyšší dovolená rychlost : 2*60 120

B20a Ě50ě - Nejvyšší dovolená rychlost : 2*60 120

A7a - Nerovnost vozovky : 4*60 240

B26 - Konec všech zákaz] : 2*60 120

54 914992002R00 Nájem velkoplošné dopravní značky vč.stojanu - den kus 120,00000 40,00 4 800,00 0,00 40,00 4 800,00 0,00

IP 22 - zmEna místní úpravy : 2*60 120

55 914992003R00 Nájem zábrany včetnE podstavc] - den kus 240,00000 13,00 3 120,00 0,00 13,00 3 120,00 0,00

zábrana Z2 : 4*60 240

56 914992004R00 Nájem dopravního kužele - den kus 420,00000 14,00 5 880,00 0,00 14,00 5 880,00 0,00

7*60 420

57 914992020R00 Pojízdná uzavírková tabule s vozidlem a obsluhou den 60,00000 250,00 15 000,00 0,00 250,00 15 000,00 0,00

58 914993001R00 Demontáž dočasné značky včetnE stojanu kus 50,00000 45,00 2 250,00 0,00 45,00 2 250,00 0,07

IS 11b - smErová tabule pro vyznačení objíž@ky : 13+4 17

IP 10a - slepá pozemní komunikace : 1 1

B1 - zákaz vjezdu všech vozidel : 2 2

Stránka ř z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018/05-3

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk.

hmotnost 

/ MJ

Položkový rozpočet 
Hlohovice SÚS PK oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233 Hlohovice SÚS PK

E13 - text mimo vozidel stavby : 5 5

B24b - Zákaz odbočování vlevo : 2 2

E3a - vzdálenost Ě200mě : 1+2+2 5

A15 - Práce na silnici : 2+2+2 6

B21a - Zákaz pUedjíždEní : 2 2

B20a Ě70ě - Nejvyšší dovolená rychlost : 2 2

B20a Ě50ě - Nejvyšší dovolená rychlost : 2 2

A7a - Nerovnost vozovky : 2+2 4

B26 - Konec všech zákaz] : 2 2

59 914993002R00 Demontáž dočasné velkoplošné značky včetnE stojanu kus 2,00000 52,00 104,00 0,00 52,00 104,00 0,13

IP 22 - zmEna místní úpravy : 2 2

60 914993003R00 Demontáž dočasné zábrany vč.sloupk] a podstavc] kus 4,00000 78,00 312,00 0,00 78,00 312,00 0,07

zábrana Z2 : 4 4

61 914993004R00 Demontáž dočasného dopravního kužele kus 7,00000 6,00 42,00 0,00 6,00 42,00 0,00

62 915711111R00 Vodorovné značení dElicích čar 12 cm stUík.barvou m 5 460,00000 15,00 81 900,00 0,00 15,00 81 900,00 0,00

1820*2+1820 5460

63 915711121R00 Vodor.značení dElicích čar 12 cm plastem,nehlučné m 5 460,00000 40,00 218 400,00 0,00 40,00 218 400,00 0,00

1820*2+1820 5460

64 915791111R00 PUedznačení pro značení dElicí čáry,vodicí proužky m 5 460,00000 5,00 27 300,00 0,00 5,00 27 300,00 0,00

1820*3 5460

65 919735111R00 Tezání stávajícího živičného krytu tl. do 5 cm m 90,00000 95,00 8 550,00 0,00 95,00 8 550,00 0,00

6+7+6+41 60

místní komunikace : 15*2 30

66 914991024R12 Montáž dočasného speciálního polepu značky kus 13,00000 1 280,00 16 640,00 0,00 1 280,00 16 640,00 0,00

67 914991111R11 Demontáž dočasného speciálního polepu značek kus 13,00000 450,00 5 850,00 0,00 450,00 5 850,00 0,00

68 919571111R08 ČištEní propustku m 88,00000 386,00 33 968,00 0,00 386,00 33 968,00 0,62

5+7+8+7+4+15+9+10+7 72

8*2 16

Stránka 10 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018/05-3

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk.

hmotnost 

/ MJ

Položkový rozpočet 
Hlohovice SÚS PK oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233 Hlohovice SÚS PK

69 562889510R Silniční smErový sloupek "K" 1200 mm barevný, s 
retroflexní fólií

kus 8,00000 195,00 1 560,00 195,00 1 560,00 0,00 0,00

vjezd na pole : 8 8

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 83 056,00 0,00 83 056,00
70 938909311R00 OdstranEní nánosu z povrchu živičného nebo beton. m2 40 160,00000 0,60 24 096,00 0,00 0,60 24 096,00 0,00

čištEní po odfrezování krytu : 10040*Ě2+2ě 40160

71 938909612R00 OdstranEní nánosu na krajnicích tl. do 20 cm m2 2 680,00000 22,00 58 960,00 0,00 22,00 58 960,00 0,00

2680 2680

Díl: 96 Bourání konstrukcí 58 640,00 0,00 58 640,00
72 965043341RT1 Bourání podklad] bet., potEr tl. 10 cm, nad 4 m2, ručnE 

mazanina tl. 5 - Ř cm s potErem
m3 7,00000 4 560,00 31 920,00 0,00 4 560,00 31 920,00 0,00

beton podél objektu : 70*1*0,1 7

73 966006133R00 OdstranEní doprav. značek, smErové k]ly kus 80,00000 334,00 26 720,00 0,00 334,00 26 720,00 0,00

stávající sloupky : Ř0 80

Díl: 99 Staveništní pUesun hmot 119 134,26 0,00 119 134,26

74 998225111R00 PUesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 4 765,37053 25,00 119 134,26 0,00 25,00 119 134,26 0,00

Díl: 711 Izolace proti vodE 3 144,92 2 233,00 911,92
75 711132311R00 Prov. izolace nopovou fólií svisle, vč.uchyc.prvk] m2 35,00000 25,00 875,00 0,00 25,00 875,00 0,00

ochrana základ] objektu : 0,5*70 35

76 28323113R Fólie nopová DEKDREN T20 tl. 1,0 mm š. 2000 mm m2 38,50000 58,00 2 233,00 58,00 2 233,00 0,00 0,00

ochrana základ] objektu : 35*1,1 38,5

77 998711101R00 PUesun hmot pro izolace proti vodE, výšky do 6 m t 0,04130 894,00 36,92 0,00 894,00 36,92 0,00

Díl: D96 PUesuny suti a vybouraných hmot 654 960,34 0,00 654 960,34

78 979082317R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 5000 m t 1 448,31900 305,00 441 737,30 0,00 305,00 441 737,30 0,00

podkladní vrstvy komunikace : 772,ř5ř 772,959

nános na krajnicích : 675,36 675,36

79 979082212R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 50 m, dočasná 
mezideponie

t 1 554,34400 30,00 46 630,32 0,00 30,00 46 630,32 0,00

frézovaný asfalt bude použit na zpevnEní krajnic a vyrovnání sjezd] na pole, zbylý frézovaný asfalt bude odkoupen 
zhotovitelem

Stránka 11 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018/05-3

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk.

hmotnost 

/ MJ

Položkový rozpočet 
Hlohovice SÚS PK oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233 Hlohovice SÚS PK

fréz. asfalt : 1554,344 1554,344

80 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostUedky - komunikace t 1 554,34400 14,00 21 760,82 0,00 14,00 21 760,82 0,00

fréz. asfalt : 1554,344 1554,344

81 979990112R00 Poplatek za skládku suti-obal.kam.-asfalt do 30x30 t 1 448,31900 100,00 144 831,90 0,00 100,00 144 831,90 0,00

podkladní vrstvy komunikace : 772,ř5ř 772,959

nános na krajnicích : 675,36 675,36

Díl: VN Vedlejší náklady 315 500,00 0,00 315 500,00

82 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

83 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 45 500,00 45 500,00 0,00 45 500,00 45 500,00 0,00

84 005121 R ZaUízení staveništE Soubor 1,00000 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

posudky, kontroly, revizní zpávy : 1 1

Díl: ON Ostatní náklady 220 000,00 0,00 220 000,00

85 00523  R Zkoušky a revize Soubor 10,00000 2 000,00 20 000,00 0,00 2 000,00 20 000,00 0,00

hutnící zkoušky : 10 10

86 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

87 005211030R02 DopravnE inženýrská opatUení Soubor 1,00000 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

88 00523  R01 Zkoušky bez rozlišení Soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00

zkoušení konstrukcí a materiál] nezávislou zkušebnou : 
zkoušky nad rámec povinných zkoušek podle požadavk] 
objednatele - bude čerpáno dle požadavk] TDI a s jeho 
souhlasem - maximálnE do uvedené částky : 
1 1

89 005241010R03 Fotodokumentace Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Geodetické zamEUení roh] stavby, stabilizace bod] a sestavení laviček.
Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souUadnic vytyčených bod] a jejich polohopisnými ĚS-JTSKě a 
výškopisnými ĚBpvě hodnotami.

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její pUedání objednateli v požadované formE a 
požadovaném počtu.

Dodání dopravních značek a svEtelné signalizace, jejich rozmístEní a pUemís[ování a jejich údržba v pr]bEhu 
výstavby včetnE následného odstranEní po ukončení stavebních prací.

Stránka 12 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2018/05-3

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka 
celk. Montáž

Montáž 
celk.

hmotnost 

/ MJ

Položkový rozpočet 
Hlohovice SÚS PK oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233

Oprava krytu silnice II/233 Hlohovice SÚS PK

90 005241020R01 Provedení skutečného zamEUení stavby se soutiskem s 
katastrální mapou

Soubor 1,00000 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

Celkem 11 873 989,72

Poznámky uchazeče k zadání

Náklady na provedení skutečného zamEUení stavby v rozsahu nezbytném pro zápis zmEny do katastru nemovitostí.

Stránka 13 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost 

/ MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveO

3,92 2 327,30
0,00 1,10 8,25 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,11 0,83 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,40 763,88 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,11 110,44 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,11 1 104,40 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,18 339,50 RTS 18/ I RTS 18/ I

Stránka 14 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost 

/ MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveO

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

3,83 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 Vlastní RTS 18/ I

Stránka 15 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost 

/ MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveO

0,09 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

66,70 0,00
66,32 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,11 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 Vlastní RTS 18/ I

0,05 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,22 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

4,25 0,00
4,25 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

4 608,55 0,00
729,16 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

386,80 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

Stránka 16 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost 

/ MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveO

8,25 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

527,83 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,77 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

10,04 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

1 301,79 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

1 562,12 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

Stránka 17 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost 

/ MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveO

32,21 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,08 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,06 0,00 0,00 Vlastní RTS 18/ I

45,37 0,00 0,00 Vlastní RTS 18/ I

0,22 0,00 0,00 Vlastní Indiv

0,11 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

1,46 0,00 0,00 Vlastní Indiv

2,28 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,24 0,00
0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

Stránka 1Ř z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost 

/ MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveO

0,24 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

81,46 3,85
8,40 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

7,09 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

3,30 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,25 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,27 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

Stránka 1ř z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost 

/ MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveO

0,03 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,26 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,02 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

3,35 0,07 3,30 RTS 18/ I RTS 18/ I

Stránka 20 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost 

/ MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveO

0,25 0,13 0,25 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,27 0,07 0,27 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,03 0,00 0,03 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,49 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

2,40 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,05 0,00 0,00 Vlastní Indiv

0,00 0,00 0,00 Vlastní RTS 18/ I

54,98 0,00 0,00 Vlastní Kalkul

Stránka 21 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost 

/ MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveO

0,02 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 675,36
0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,25 675,36 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 18,36
0,00 2,20 15,40 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,04 2,96 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,04 0,00
0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,04 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

Stránka 22 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost 

/ MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveO

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I RTS 18/ I

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I Indiv

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I Indiv

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I Indiv

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I Indiv

0,00 0,00 0,00 RTS 18/ I Indiv

0,00 0,00 0,00 Vlastní Indiv

0,00 0,00 0,00 Vlastní Indiv

0,00 0,00 0,00 Vlastní Indiv

Stránka 23 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost 

/ MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveO

0,00 0,00 0,00 Vlastní Indiv

Stránka 24 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



1 z 5 

 
SPOLEČENSKÁ SMLOUVA 

 
o založení společnosti s názvem „Společnost II/233 Hlohovice-Skoupý“ 

  

I. SPOLEČNÍCI SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOSTI 
 
SILNICE TOPOLANY a.s. 
se sídlem:  Skladová 2438/6, 326 00 PlzeO 
zapsána v obchodním rejstUíku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. B 1969 
Zastoupen:  XXX  

IČ:   057 58 734    
DIČ:   CZ05758734 

(dále jen „Správce společnosti“) 
 
a 
 
PETROM STAVBY, a.s. 
se sídlem:  BEchovická 701/26, 100 00 Praha 10 
zapsána v obchodním rejstUíku vedeném MEstským soudem v Praze, sp. zn. B 20765 
zastoupen:  XXX 
IČ:    267 69 611 
DIČ:   CZ26769611 
(dále jen „Společník“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen 
„občanský zákoník“) tuto  

 

s p o l e č e n s k o u  s m l o u v u :   
 

 
II. PĪEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI 

 
1. Zadavatel: Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, pUíspEvková organizace, se sídlem Koterovská 162, 326 

00 PlzeO, IČO: 72053119, uveUejnil Uízení na veUejnou zakázku - provedení díla (stavby) „II/233 Hlohovice-
Skoupý”. 

 
2. Účelem založení společnosti, která nemá právní osobnost (dále jen „Společnost“) je podání společné nabídky 

na veUejnou zakázku v otevUeném Uízení, a dále, pokud objednatel uzavUe se společníky sdruženými ve 
společnosti na podkladE jejich nabídky Smlouvu o dílo na zhotovení stavby (dále jen „Smlouva o dílo“), 
společné provedení této stavby Společností (společníci sdružení ve společnosti budou vystupovat ve vztahu k  
objednateli stavby společnE jako zhotovitel). 

 
3. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem „Společnost II/233 Hlohovice-Skoupý“ (dále jen 

„Společnost“). Sídlem Společnosti je sídlo správce Společnosti – SILNICE TOPOLANY a.s., se sídlem 
Skladová 2438/6, 326 00 Plzeĥ, IČ: 057 58 734, korespondenční adresa: Tušimice 34, PSČ 432 01 
Kadaĥ. 

 
4. Společnost se uzavírá na dobu určitou ode dne uzavUení této smlouvy. Společnost zaniká po dosažení účelu, 

pro který byla založena, t. j. po splnEní všech závazk] vyplývajících z pUedložené společné nabídky, pUípadnE 
ze Smlouvy o dílo a po vzájemném vypoUádání všech práv a závazk], jež vznikly z této smlouvy. I po zániku 
Společnosti se však postupuje podle této smlouvy, objeví-li se dodatečnE nárok, který se svojí povahou dotýká 
činnosti Společnosti nebo z činnosti Společnosti vyplynul (napU. uplatnEní práv z vad díla, reklamace, náhrada 
škody). Společnost rovnEž zaniká, pokud zadavatel neuzavUe se společníky sdruženými ve společnosti 
Smlouvu o dílo. 

 



2 z 5 

5. Společníci sdružení ve společnosti prohlašují, že jako dodavatelé budou v]či zadavateli a tUetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztah] vzniklých v souvislosti s veUejnou zakázkou zavázáni společnE a nerozdílnE, a to 
po celou dobu plnEní veUejné zakázky, tj. po celou dobu trvání smlouvy se zadavatelem i po dobu trvání jiných 
právních vztah] vyplývajících z veUejné zakázky.  

 
6. Společníci sdružení ve společnosti dále prohlašují, že jsou jako uchazeč vázáni celým obsahem nabídky na 

veUejnou zakázku po celou dobu bEhu zadávací lh]ty.  
 

7. Smlouvu o dílo podepisují oba společníci sdružení.  
 

 
 

III. SPRÁVCE SPOLEČNOSTI 
 
1. Správcem společnosti je společník SILNICE TOPOLANY a.s., Skladová 2438/6, 326 00 PlzeO, IČ: 057 58 734 

 
2. Správce je oprávnEn a společníkem zmocnEn ke všem faktickým a právním úkon]m, zejména a to vždy po 

pUedchozím odsouhlasení společníkem: 
- k podání a podpisu společné nabídky na zhotovení díla za společníky Společnosti, 
- k ústnímu i písemnému jednání ve všech vEcech týkajících se této nabídky, 
- k fakturaci prací za zmocnitele – společníky Společnosti a realizaci platebního styku prostUednictvím 

bankovního účtu zUízeného za účelem této zakázky, 
- k vedení účetnictví Společnosti. 
- ostatní ujednání bude Uešeno dodatkem k této SmlouvE, který bude sjednán a uzavUen po pUípadném 

získání Zakázky Společníky. Sjednání takového dodatku nemá vliv na účinnost této Smlouvy  
 

3. PUed každým dalším úkonem v]či objednateli týkajícím se Společnosti informuje správce ostatní společníky 
Společnosti, v pUípadE právního úkonu si správce vyžádá jejich souhlas. Hrozí-li bezprostUední nebezpečí 
z prodlení, je správce oprávnEn úkon v nezbytnE nutném rozsahu provést i bez souhlasu ostatních společník] 
Společnosti, ale je povinen neprodlenE je po provedení úkonu s uvedením d]vod] informovat. 
 

4. S ohledem na postavení správce Společnosti se SILNICE TOPOLANY a.s. zavazuje dodržovat níže uvedená 
pravidla, a to pUi písemném či ústním jednání s objednatelem, popU. se tUetími osobami:  

 
- pUedávat společník]m kopie písemností, které vyplynou z písemného styku správce společnosti 

s objednatelem; obsah tEchto písemností vypracovaných správcem musí být pUedem odsouhlasen 
s ostatními společníky Společnosti (to neplatí v pUípadE písemností s technickým obsahem, které se 
pUímo či nepUímo netýkají dohodnutého podílu společníka Společnosti), 

- pUed podáním námitky zadavateli proti zadávacím podmínkám nebo námitky podávané na ÚOHS musí 
mít Správce Společnosti písemný souhlas všech společník] Společnosti,   

- ústní jednání s objednatelem nebo tUetími osobami, které se netýkají výhradnE dohodnutého podílu 
správce Společnosti, bude organizovat podle možností tak, aby se jich mohli vždy zúčastnit i ostatní 
společníci sdružení ve společnosti. V pUípadE, kdy si to společník Společnosti nepUítomný na jednání 
vyžádá, je správce povinen tyto výsledky s ním projednat.  

- v pUípadE, že nabídka společnosti bude zadavatelem vyhodnocena jako nejvýhodnEjší a dojde 
k uzavUení realizační smlouvy o dílo pUedkládat každý mEsíc písemnou zprávu o hospodaUení 
společnosti s možností náhledu do účetnictví (po pUedchozí dohodE). 

 
 
 

IV. VNITĪNÍ VZTAHY ČLENĲ SPOLEČNOSTI 
 
1. Společníci sdružení ve společnosti jsou si rovni. O společných vEcech rozhodují jednomyslnE. 
 
2. Z celkového objemu plnEní dodávek a prací dle pUípadnE uzavUené Smlouvy o dílo s objednatelem stavby 

(díla) budou jednotliví společníci sdružení ve společnosti realizovat na svou vlastní odpovEdnost sv]j rozsah 
dodávek a prací takto: 



3 z 5 

 
SILNICE TOPOLANY, a.s.             90 %  

  
 PETROM STAVBY, a.s.  10% 
   

 (pUesné vyjádUení dodávek a prací z celkového objemu bude dohodnuto v dodatku k této smlouvE). 
 
3. Ve vnitUním vztahu společník] sdružených ve společnosti je každý ze společník] zavázán realizovat sám, na 

svou odpovEdnost a na své riziko, sv]j podíl dodávek a výkon] uvedený v nabídce. Podrobné určení 
konkrétních dodávek a výkon] na pUedmEtné zakázce bude určen dohodou společník] Společnosti ve formE 
písemného dodatku k této smlouvE. Společníci sdružení ve společnosti se zavazují takovouto dohodu uzavUít.  

 
4. Každý ze společník] Společnosti je povinen prokázat splnEní kvalifikačních pUedpoklad] stanovených 

v oznámení na centrální adrese a zadávací dokumentaci pro plnEní veUejné zakázky v souladu se zadávací 
dokumentaci a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veUejných zakázek, v platném znEní. 

 
5. Finanční plnEní v souvislosti s provádEním pUedmEtné zakázky je zásadnE oprávnEn pUijmout pouze správce 

Společnosti, který bude objednateli fakturovat veškeré práce společník] za Společnost, jakož i jejich 
subdodavatel] provádEné v souvislosti s plnEním pUedmEtné zakázky. Každé (mEsíční) plnEní Společnosti pro 
fakturaci bude sestaveno ze soupis] dodávek a prací jednotlivých společník] Společnosti. PUijatá plnEní vydá 
správce společník]m Společnosti do 5 (pEti) pracovních dní proti fakturám společník] Společnosti poté, co je 
obdržel.  

 
6. OdmEna za výkon funkce správce Společnosti činí 1% z objemu fakturovaného plnEní každého společníka 

Společnosti a bude fakturována k poslednímu dni každého kalendáUního mEsíce správcem ostatním 
společník]m. Tato odmEna slouží pUedevším na pokrytí náklad] správce Společnosti spojených se správou 
společnosti, vedením účetnictví a administrativní činnosti správce.  

 
7. Podpisové právo k účtu budou mít určení zástupci jednotlivých společník] Společnosti. PUíkaz k úhradE nebo 

jakákoliv dispozice s prostUedky na účtu musí být podepsána všemi společníky Společnosti, tj. za každého 
společníka Společnosti jedním z určených zástupc].  

 
8. Společníci sdružení ve společnosti jsou povinni se navzájem prokazatelnE informovat o plnEních, které pUijali 

v souvislosti s provádEním výše uvedeného díla, a to jak o plnEních pUijatých za vlastní činnost, tak o plnEních 
pUijatých za jiného společníka Společnosti za činnost, za kterou má právo na vydání plnEní tento další 
společník Společnosti. 

 
9. Společníci sdružení ve společnosti nejsou povinni poskytovat žádné majetkové hodnoty pro účely Společnosti, 

nedohodnou-li se písemnE jinak. Spoluvlastnické podíly společník] na majetku získaném pUi výkonu společné 
činnosti odpovídají pomEru dle čl. IV. bodu 2 této smlouvy. Tento majetek bude vypoUádán mezi společníky 
Společnosti čtvrtletnE a naposledy k datu zániku Společnosti. 

 
 

V. ZÁSADY SPOLUPRÁCE PĪI REALIZACI 
 
1. Každý ze společník] je plnE odpovEdný za realizaci své části díla dle Smlouvy o dílo a čl. IV. bod 2. této 

smlouvy, včetnE náklad] s tím spojených, dosaženého zisku nebo ztráty, provedení všech víceprací, 
odstranEní pUípadných vad a nedodElk] a odpovEdnosti za dílo po celou dobu záruky. V návaznosti na to má 
každý ze společník] nárok na úhradu ceny za svoji část díla za podmínek plynoucích ze společné nabídky a 
Smlouvy o dílo uzavUené s objednatelem; tato cena bude vypoUádána podle ustanovení čl. IV. bod 2 této 
smlouvy. 

 
2. PUípadné další náklady spojené s vedením Společnosti vedle náklad] nekrytých odmEnou dle čl. IV. bod 6. 

této smlouvy, které vznikly správci Společnosti v souvislosti s jeho postavením správce, pokud byly ostatními 
společníky pUedem odsouhlaseny, budou rozdEleny podle podíl] dle čl. IV. bod 2. této smlouvy, nedohodnou-li 
se společníci sdružení ve společnosti jinak.  

 



4 z 5 

3. V pUípadE, že v pr]bEhu výstavby vznikne požadavek na vícepráce, budou tyto provedeny až po schválení 
objednatelem včetnE jejich ocenEní, nebude-li dohodou mezi Společností a objednatelem písemnE dohodnuto 
jinak. Projednání s objednatelem zajistí neprodlenE správce Společnosti společnE s tím společníkem, jehož 
objemu prací se vícepráce týkají.  

 
4. Každý společník je v rámci své části díla oprávnEn uzavUít smlouvy s poddodavateli (netýká se dodávek 

materiál], které budou tendrovány za celou společnost) s libovolným poddodavatelem za pUedpokladu, že jsou 
dodržena ustanovení Smlouvy o dílo (napU. poddodavatel je odsouhlasen objednatelem, je dodržen limit pro 
celkový objem poddodávek ze Smlouvy o dílo). 

 
5. Uplatní-li objednatel či jakákoli tUetí osoba v]či nEkterému ze společník] nárok (napU. smluvní pokuty, 

reklamaci nebo nárok na náhradu škody) vyplývající z uzavUené Smlouvy o dílo a z té části díla, kterou 
realizoval tento společník či subjekt, se kterým mEl tento společník uzavUenu subdodavatelskou smlouvu na 
pUíslušnou část díla (dále jen: „nárok“), potom je tento společník povinen bezodkladnE informovat ostatní 
společníky o veškerých krocích učinEných jím či osobou, která nárok vznesla a postup v]či tUetí osobE 
s ostatními společníky pUedem konzultovat, jinak odpovídá v plné výši za škodu, která porušením této 
povinnosti ostatním společník]m vznikla (napU. náklady soudního Uízení, plnEní poskytnuté na základE 
pravomocného soudního rozhodnutí, placení pokut či poskytnutí plnEní na základE rozhodnutí učinEného ve 
správním Uízení). 

 
6. Společníci sdružení ve společnosti jsou povinni zdržet se jakéhokoliv jednání, které by znemožOovalo 

dosažení účelu, pro nEjž Společnost vznikla nebo by vedlo ke škodE dalšímu společníku, objednateli nebo tUetí 
stranE. V opačném pUípadE je společník, který zapUíčinil vznik škody nebo nepUijal taková opatUení, kterými 
bylo možno škodE zabránit nebo snížit její rozsah, povinen uhradit vzniklou škodu. 

 
7. Pokud nelze pUesnE určit, který společník Společnosti škodu zapUíčinil, nebo je-li vina na všech společnících, a 

nebylo v této vEci vydáno rozhodnutí soudu, náklady na úhradu škody se rozdElí mezi společníky Společnosti 
podle podílu uvedeného v čl. IV. bod 2 této smlouvy. 

 
 

VI. POSKYTNUTÍ JISTOTY, POJIŠTĚNÍ, BANKOVNÍ ZÁRUKY 
 
1. Společníci sdružení ve Společnosti se dohodli, že jistotu za nabídku a pojištEní díla dle Smlouvy o dílo 

uzavUené s objednatelem obstará PETROM STAVBY, a.s. pUičemž náklady na jejich poUízení ponesou všichni 
společníci v pomEru podíl] dodávek a výkon] uvedeném výše v čl. IV. bodu 2 této smlouvy. 
 

2.   Společníci sdružení ve Společnosti se dohodli, že bankovní záruka za provedení díla a odstranEní vad  
      v záruční lh]tE bude společníky obstarána v souladu se zadávacími podmínkami a požadavky objednatele.  
      Společníci se zavazují poskytnout si včas potUebnou součinnost za účelem Uádného a včasného poskytnutí  
      bankovní záruky v souladu se zadávací dokumentací a požadavky objednatele. 

 
3.   Bankovní záruky/pojištEní uvedené shora budou vystaveny bankou/pojiš[ovnou p]sobící v České republice a    
      budou vystaveny jako záruky bezpodmínečné, platby na první výzvu a bez námitek.   

 
4.   Správce je povinen uzavUít pojištEní celé stavby v rozsahu dle Smlouvy o dílo uzavUené s objednatelem.  

Náklady na pojištEní díla jdou k tíži Správce Společnosti dle odstavce IV., článku 6.  
 

 
 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Činnosti pro Společnost škodlivé jsou společník]m zakázány. 
 

2. A. Po dobu platnosti této smlouvy nem]že žádný ze společník] Společnosti uzavUít s objednatelem nebo tUetí 
stranou žádnou dohodu nebo smlouvu ani poskytnout jakékoliv informace a dokumenty, které by vyloučily 
nebo omezily účast nEkterého společníka Společnosti na plnEní pUedmEtného díla. Společník Společnosti, 



5 z 5 

který poruší v tomto článku stanovenou povinnost, zaplatí ostatním společník]m Společnosti smluvní pokutu 
ve výši 20.000 Kč (slovy:=dvacet tisíc korun českých=).  
B. Veškeré informace, které společníci sdružení ve Společnosti zjistí bEhem platnosti této Smlouvy ohlednE 
veUejné zakázky, se považují za obchodní tajemství. Společník Společnosti, který poruší v tomto článku 
stanovenou povinnost, uhradí ostatním společník]m Společnosti smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: = pEt 
tisíc korun českých=).  

 

3. Pro zánik členství společníka ve Společnosti platí ustanovení § 2739 a násl. občanského zákoníku v platném 
znEní. 

 
4. Veškeré spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaUí odstranit smírnou cestou mezi 

jednotlivými společníky, budou rozhodovány vEcnE a místnE pUíslušnými soudy v České republice.  
 
 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. MEnit nebo doplOovat tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky, potvrzenými všemi společníky sdruženými 

ve Společnosti. 
 
2. V pUípadE, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným či nadbytečným, zbývající ustanovení 

z]stávají v platnosti beze zmEny. 
 
3. Otázky touto smlouvou výslovnE neupravené se Uídí občanským zákoníkem a dalšími právními pUedpisy. 
 
4. Tato smlouva je vypracována ve 4 stejnopisech. Každý společník Společnosti obdrží 1 stejnopis, 1 stejnopis 

bude pUílohou nabídky. 
 
 
V Tušimicích dne 20.9.2018     V Kadani dne 20.9.2018  
   
Za správce Společnosti                Za společníka                                               
SILNICE TOPOLANY a.s.      PETROM STAVBY, a.s.   
   
      
………………………………….     ……………………………………  
XXX        XXX   


